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مهسا بهادری: تیتراژ ویژه و پایانی آخرین قسمت برنامه فوتبال 
۱۲۰ هم پخش شــد و در پایان تیتراژ نوشــته شد »۱۳۹۲-

۱۴۰۲« ده سال، ده سالی که عادل فردوسی پور زمان گذاشت 
تا این برنامه را بسازد حالا تمام شده تا پس از ۲۴ سال فعالیت، 
عادل فردوسی پور به طور کامل از تلویزیون جدا شود. آن هم با 
فاصله یک هفته ای از صحبت های پیمان جبلی درباره  عادل 
فردوسی پور که متهم به شکستن نمکدان شده بود. آن هم از 
جانب فردی که در بدو ورودش به ریاســت سازمان اعلام کرد 
احتمال دارد عادل و برنامه نود را به تلویزیون بازگرداند و همچنان 
هم مشخص نیست که آیا صحبت های هفته اخیرش به ماجرای 
پایان ناگهانی این برنامه ارتباط دارد یا خیر! عادل فردوسی پور 
که خودش را فرزند »رسانه ملی« می دانست و برنامه »نود« هم 
مثل »فرزندش«بود؛ از جانب رییس صداوسیما این جملات را 
شنید »لگد زده به نمکدان، نمک را ریخته و نمکدانی را شکسته 
است. خواستیم اثبات کنیم صداوسیما وابسته به چهار سلبریتی 
وطن فروخته نیست.« هفته گذشته جبلی در جمع دانشجویان 

دانشگاه امام صادق گفت: »بالاخره وقتی این آدم در برنامه ای 
می آمده برای خودش خِیلی از مخاطبان را داشته است. اسمش 
می آمده، برنامه با خودش مخاطب می آورده است. اسم آن آدم 
روی شبکه ای می آمد، آن شبکه خودش را بالا می کشید. خب 
حالا به نظام، مردم و اعتقادات خودش لگد زده است. لگد زده 
به نمکدان، نمک را ریخته و نمکدانی را شکسته است. آیا از من 
انتظار دارید برای اینکه من پرمخاطب بشوم بروم خواهش و 
التماس کنم که تو رو خدا بیا؟! حالا ما چشممان را می گذاریم 
روی هم انگار ندیده ایم، اصلا شما )دانشجویان( و مردم اجازه 
می دهید ما این کار را کنیم؟ آیا ما می توانستیم برنامه هایی را 
بدون عز و التماس و بدون پذیــرش ذلت در برابر افرادی که 
پشت پا زدند به اعتقادتشان، تاریخشان، فرهنگ و مردمشان 
و نظامــی که تا به حال از آن ارتزاق کرده بودند که با آن تا به 
اینجا رسیده بودند، بسازیم؟ پاسخ این است« نه می توانیم و نه 
خواهیم توانست که این کار را انجام بدهیم. پس کار کمی نیست 
که ما شب عید و نوروزمان را بدون التماس به چهره های این 

چنینی پشت سر بگذاریم تا اثبات کنیم صداوسیما وابسته به 
چهار سلبریتی وطن فروخته نیست.«

اما آنچه گذشت...
اواخر اسفند ۱۳۹۷ و در زمان ریاست عبدالعلی علی عسگری 
بود که عادل فردوسی پور تهیه کننده و مجری برنامه ۹۰، اعلام 
کرد که علی فروغی رئیس شبکه سوم صدا و سیما اجازه پخش 
این برنامه را نداده اســت. او درباره پیشنهاد پست قائم مقامی 
شبکه ورزش از سوی مقامات صداوسیما گفت که آن را رد کرده 
است. او اظهار کرد: »برنامه ۹۰ فرزند من است و حاصل زحمات 
طاقت فرسا و شبانه روزی صدها نفر که خالصانه برای رسیدنش 
به جایگاه امروز تلاش کرده اند. ممکن نیست آدم فرزندش را با 
پســت و مقام معاوضه کند.« عادل فردوسی پور مجری و تهیه 
کننده برنامه نود با علی فروغی رییس شبکه سوم سیما ماه ها 
بود که بر ســر مسائل مختلف با یکدیگر اختلاف داشتند. این 
اختلافات نهایتا در مهر علنی شد. در آن زمان برنامه نود دو هفته 
پخش نشد، اما با اعتراض های فراوان با عقب نشینی صداوسیما، 

نود و فردوسی پور به شبکه سه بازگشتند.

دلار در چه نرخی برای اقتصاد ایران مناسب است؟

پشت پرده ریزش قیمت ها در بازار ارز

آخرین نشان فردوسی پور هم از تلوزیون حذف شد

ادامه در صفحه 2



2
شنبه 20 خرداد 1402/  سال سوم /  شماره 1504

Vol.3.No.1504 / June 10.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

سید محمد خاتمی:

نمی توانیم حجاب را به زور تحمیل کنیم
ســیدمحمد خاتمی در دیدار جمعی 
از فعالان مســایل زنان و بانوان فعال در 
عرصه های اجتماعی و سیاسی، عفاف و 
ستر را با حجاب یکی ندانست و تاکید 
کرد: مــا از جامعــه ی عفیف حمایت 
می کنیم، اما به آن معنا نیست که عفت 
را با حجاب یکی بدانیم و آن را به زور به 

جامعه تحمیل کنیم.
جماران نوشــت، ســیدمحمد خاتمی 
در یازدهمین ســالگرد زنده یاد فریده 
ماشینی با تصریح بر لزوم تفکیک بین 
عفاف و حجاب، گفــت: وقتی خداوند 
می گوید »لا اکراه فی الدین«، یعنی در 
دیــن خدا که اصل اســت، زور و اجبار 
وجود ندارد پس چرا باید در فرع آن زور 

و تحکم باشد؟
وی ادامه داد: باید دقت شود که عفت و 
ستر با حجاب یکی نیست و این موضوع 
بسیار مهم است؛ البته به سادگی عملی 
نمی شــود و نیازمند زمان اســت تا به 

فرهنگ تبدیل شود.
خاتمی در این دیــدار ضمن تجلیل از 
دغدغه های زنده یاد بانو فریده ماشینی 
درباره مسایل زنان، یادآور شد: زن علاوه 
بر همه مظلومیت های انســان در طول 
تاریخ و ســتم هایی که بر انسان شده، 
محرومیت ها و مظلومیت های مضاعفی 
را تجربه کرده است برای همین توجه و 
اعتبار دادن به »زن« اهمیت دارد و باید 
آن را درک کنیم تا بتوانیم به سوی آینده 

بهتر حرکت کنیم.
وی بــا اشــاره به حق و جایــگاه رفیع 
»انســان« به صرف انسان بودن، گفت: 
ایرانیان شاید جزو اولین جوامعی هستند 
که در استقرار نظام تازه، به واسطه نهضت 
مشروطیت و تلاش برای استقرار جامعه 
مدنی، توانســتند نظام مبتنی بر قانون 
اساسی را در خاورمیانه پدید آورند و این 
نهضت هرچند در ادامه راه ناکام بوده و 
در مقطعی از دل آن، استبداد سیاه بیرون 
آمده، اما باز هم دوباره این ملت، نهضت 
ملی را تجربه کــرده و کار های بزرگی 
را انجــام داده تا می رســد به »انقلاب 
اسلامی« که هدفش رهایی انسان و در 
جهت تحقق خواست های تاریخی ملت 

ایران بود.
خاتمی در ادامه رویکرد ســلبی نسبت 
به »اســتبداد«، »اســتعمار« و »عقب 
ماندگی« و ســه متناظــر ایجابی آن، 
»آزادی«، »اســتقلال« و »پیشرفت و 
توســعه« را اشتراک نظر اقشار مختلف 
ایران و خواست تاریخی ایرانیان دانست و 
افزود: در جنبه سلبی تقریبا اتحاد و اجماع 
وجود داشت و بلوغ ملت ایران در جنبه 
سلبی بوده است یعنی در نفی استبداد، 
نفی اســتعمار و نفی عقب ماندگی؛ اما 
در جنبه ایجابی اختلاف نظر هایی وجود 
داشته و به دلیل همین اختلاف نظر ها 
مجددا ملت ایران سرکوب شد؛ و ایران 
هنوز در تلاش است تا بتواند جنبه های 

ایجابی را در یک فرآیند طبیعی مستقر 
کند.

وی با تاکید بر اصالت انسان گفت: نقطه 
مرکزی، خود انسان اســت و روی این 
نقطه مرکزی امــور دیگری می آید که 
عَرَضی است؛ مانند جنسیت. جنسیت 
بعد از انسان بودن اســت؛ بنابراین اگر 
هر چیزی که به اتکای جنسیت بخواهد 
به انسانیت که نقطه مرکزی است ضرر 
بزند، باید دفع شود. حتی دینداری فرع 
انسانیت است؛ چرا که این انسان است 

که دیندار می شود یا نمی شود.
خاتمی انســانیت انسان شــرقی را در 
خردمندی، اختیار و اهل عشــق بودن 
توصیف کرد و گفت: اگر این وجوه تعامل 
درستی با هم داشته باشند و با هم رشد 
کنند، کمال انسانی تحقق می یابد. هیچ 
تفاوتی از حیــث آزادی، حق انتخاب، 
دوست داشتن و نیز اهل اندیشه و تفکر و 
خرد بودن، میان هیچ کدام از اجزای عالم 

انسانی، چه زن چه مرد، وجود ندارد و از 
این حیث انسان موجودی شگفت انگیز 

است و توان رشد تا بی نهایت را دارد.
وی رشد انسان را منوط به ارتباط و حضور 
در اجتماع دانســت و توضیح داد: شــما 
نمی توانید یک انســان را -چه زن و چه 
مرد- در یک اتاق حبس کنید که ارتباطی 
با هیچکس و هیچ جا نداشــته باشــد و 
احساس مســوولیت نکند و توقع داشته 
باشــید که در فکر و عاطفه و عقلانیت و 
اخلاق، یک انسان کامل و رشد یافته شود، 

زیرا رشد امری اجتماعی است.
خاتمی ادامــه داد: با ایــن نگاه، حتی 
خانواده که همــه ما به جایگاه مهم آن 
اعتقاد داریم، فرعِ وجود انســان است. 

اگر ما خانــواده را طوری تعریف کنیم 
که جلوی رشد بخشی از وجوه انسان را 
بگیرد، باید خانواده را اصلاح کنیم. اگر 
این نگاه در حقوق و شریعت باشد، خیلی 

از مسایل تغییر می کند.
وی در ادامه به تعبیری در فقه ســنتی 
اشاره و بیان کرد: زمان و مکان دو عنصر 
تعیین کننده در احکام اســلامی است؛ 
فرض کنیــد در یک دوره ای خون هیچ 
فایده و کاربردی نداشت؛ بنابراین هیچ 
ارزش خاصی برای دیگران نداشــت، اما 
وقتی معلوم شد خون مایه حیات است 
ارزش پیدا کرد و موضوعات پیرامون آن و 
احکام و قوانین در مورد آن متناسب شد.

خاتمی این منطــق را در موضوع زنان 
هم حاکم دانســت و افزود: در یک دوره 
تاریخی، ملاک برتری در جامعه، قدرت 
فیزیکی بود و خیلی از مسایل با همین 

نگاه، طرح و بحث می شــد، اما در حال 
حاضر به واسطه رشد علمی، برنامه ریزی، 

هوش مصنوعی و...
معیار های برتری حضور در جامعه بین 
زن و مرد تغییر یافته و مناسبات جدیدی 
ایجاد شده بنابراین موضوع و در نتیجه 

حکم آن فرق می کند.
وی گفــت: در یــک دوره ای حتی در 
مترقی ترین نگاه به زن گفته می شد که 
»مرد از دامن زن به معراج می رود«، اما 
الان این نگاه وجــود دارد که چرا زنان 
خودشان نباید به معراج بروند و چرا باید 
فقط به عنوان وسیله ای برای رشد مردان 
در نظر گرفته شوند و چرا این رشد، در 
وجوه معنوی، در قالب تصویری مردانه 
صورت بندی می شود و زنان در این نگاه 
کجا هستند؟ در همه شئون باید ملاک 
اول انســانیت باشد که کاملا بین زن و 
مرد مشترک است. اگر این دیدگاه را در 
جامعه بسط دهیم، خیلی مباحث دچار 

تحول خواهد شد.
خاتمی با تاکید بر لــزوم تغییر رویه ها 
و عادات متناســب با شــرایط جامعه، 
صورت بندی مفاهیم کلیدی و بازنگری 
و بازاندیشی در آن ها را ضرورت دانست 
و افزود: در گذشته، چون ملاک برتری، 
قدرت بدنی بود، »بدن« اهمیت پیدا کرد 
و زن بــرای مرد جنبه زینتی پیدا کرده 
بود؛ حتی در ادبیات ما هم همین نگاه 
بعضا دیده می شــود، و، چــون در یک 
برهه تاریخی در غــرب، این دیدگاه از 
جنبه اجتماعی مطرود شد، نگاهی در 
مقابلش در ادبیات فمینیستی پدید آمد 
تا با این نگاه مقابله کند، اما آن ها هم به 
همین جایگاه فیزیک و بدن زن که محل 

مناقشــه بود، توجه کردند و آن را مورد 
توجه قرار دادنــد که اتفاقا واکنش های 
رادیکالی بود، ولی به هر روی نقد جدی 

متوجه این نگاه شده است.
خاتمی گفت: این یک واکنش طبیعی 
بود و مشــابه آن برای مسایل دیگر هم 
ایجاد شــد. به طور مثال، چون در یک 
دوره تاریخی، به نام دین مانع پیشرفت 
و تفکر شــدند نارضایتی ایجاد شد و در 
جامعه حالت عکس العملی نســبت به 
دین پیش آمد و این یک مسأله عارضی 
نسبت به دین اســت یعنی دید منفی 
نسبت به موضع و عملکرد متصدیان دین 

به خود دین سرایت کرد.
خاتمی ادامه داد: در گذشته، چون نگاه به 
بدن زنان بود و نگاه تزئینی به زن می شد، 
او را مانند »درّی که باید در صدف باشد« 
توصیف می کردند، اما ســوال این است 

واقعا خاصیت این درّ چیست؟ آیا به جز 
یک زینت خاصیت دیگری دارد؟ و اصلا 
چرا زن باید درّ باشد؟ این تغییر نگاه آن 

چیزی است که به آن نیاز داریم.
بزرگترین منشا ایجاد نظام های استبدادی و 

دیکتاتوری، »من مداری« است
خاتمی در ادامه بــه تلاش های جامعه 
ایرانی برای دستیابی به دموکراسی اشاره 
و بیان کرد: نمی توان دموکراسی را از یک 
مغازه خرید و در کشور پیاده کرد، بلکه ما 
باید تلاش کنیم تا آن را درکشور محقق 
و نهادینه کنیم. باید بررسی کنیم که چرا 
دموکراسی در کشور ما پا نمی گیرد؟ چرا 
با آن که ملت ایران، نهضت مشروطه را 
داشته، نتوانســته آن را نگه دارد و چرا 
نهضت ملی ما که آنقــدر بزرگ بود، با 
کودتای ننگین بیست و هشتم مرداد از 
بین رفت؟ و چرا آن حرکت عظیمی که 
در انقلاب اســلامی رخ داد و وعده های 
بزرگــی که بر اســاس کرامت واصالت 
انســان داده شد، از مســیر خود خارج 
شــد و تفکر متفاوتی از آن بیرون آمد؟ 
بخشی از پاسخ به این سوال این است که 
هنوز نظام فکری و ارزشی و جنبه های 
فرهنگی ما برای این منظور تربیت نشده 
و یکــی از کار هایی که باید انجام دهیم 
توسعه و اشاعه این نوع دیدگاه و ترویج 

این نوع نگاه است.
وی تصریح کرد: من فکر می کنم جوامع 
به این نوع نگاه نیاز دارند و لازم اســت 
برنامه برای تربیت ذهن ها و جان ها داشته 
باشند تا بتوانند نظام مردم سالار که در 
آن انســان دارای حرمت و حق است و 
بر پایه مدارا و تحمل کردن دیگری که 

مهمترین ویژگی آن است، مستقر شود.
خاتمی بزرگترین منشا ایجاد نظام های 
استبدادی و دیکتاتوری را »من مداری« 
دانســت و گفت: این اشــتباه است که 
کســانی بگویند »من منم« و »من بر 
دیگران برتری دارم« و »دیگران یا باید 
تابع من باشــند یا باید از صحنه خارج 
شــوند« و اگر زور پیدا کنــم این کار را 
می کنم. بزرگترین مایه مردم ســالاری 
و دموکراسی انســانی، »مدارا و تحمل 
دیگری« است که بر اساس آن، نه تنها 
دیگری وجود دارد، بلکه »من در رابطه 
با دیگری برای خودم معنا پیدا می کنم«. 
مــا باید همدیگر را تحمل و با همدیگر 
تعامل و حرکت و جنبه های مشترک را 
پیدا کنیم و از اینکه اختلاف ها به تصادم 

منجر شود، جلوگیری کنیم.
وی در پایان این دیدار گفت: جامعه ما 
راه بسیار دور و درازی دارد. معتقدم در 
درون جامعه ما، سنت ایرانی و اسلام - به 
آن صورتی که بوده، نه به آن صورتی که 
تجلی پیدا کرده- آنقدر ظرفیت وجود 
دارد که نه تنها بتواند جامعه را از وضع 
فعلی خارج کند بلکه بتواند حرف های 

زیادی به دنیای دیگر داشته باشد.
در ایــن دیدار، رحیم عبادی مدیرعامل 
موسسه بانوی مهر ضمن تشکر از خاتمی 
به دلیل مواضع روشن و شایسته نسبت 
به جنبــش زنان در ایران، گزارشــی از 
برنامه های ده ساله نشست های تخصصی 
در امور زنان با محوریت افکار و اندیشه 

بانو فریده ماشینی ارائه کرد.
در ادامه خانم روشــنفکر، رییس مرکز 
مطالعات و تحقیقات زنان و دبیر علمی 
جایــزه مطالعــات زنان یادبــود فریده 
ماشــینی گزارشــی از فراخوان ســال 
گذشته در خصوص جایزه مطالعات ارائه 
کرد و ضمن تشریح تحقیقات، تألیفات 
و پژوهش های منتخب فراخوان ســال 
گذشــته در امور زنــان، برنامه دومین 
فراخوان جایزه مطالعــات برای خرداد 

سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد.
حاضــران در این دیدار دیدگاه و نظرات 
خود را نســبت به مسایل فعلی زنان در 

جامعه بیان کردند.

وقتی خداوند می گوید »لا اکراه فی الدین«، یعنی در دین خدا 
که اصل است، زور و اجبار وجود ندارد پس چرا باید در فرع 

آن زور و تحکم باشد؟

,,

امیدواریم هیچ گروهی از انتخابات 
مجلس قهر نکند

فعال سیاسی اصولگرا گفت: 
امیدواریم هیچ گروه و جریان 
سیاســی لحــن و بیانش در 
انتخابات قهر از حضور نباشد 
و همه با رعایت همه قوانین و 

مقررات حضور پیدا کنند.
انتخابــات مجلس شــورای 

اسلامی در پیش است و در کنار رقابت گروه های سیاسی، آنچه اهمیت 
دارد میزان حضور و مشارکت مردم در صحنه است.

سیدحسین نقوی حسینی در گفتگو با نامه نیوز درباره عوامل موثر و 
انگیزه بخش بر مشــارکت مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
گفــت: یکی از آن عوامل عملکرد دولت اســت، همانطور که عملکرد 
دولت 8 ساله روی مشارکت مردم در انتخابات مجلس یازدهم و ریاست 
جمهوری سیزدهم اثر منفی گذاشت و شاهد کاهش حضور مردم پای 

صندوق های رأی بودیم.
وی افزود: دولت سیزدهم از خردادماه وارد سومین سال دوره مسئولیتش 
می شود بنابراین اگر بتواند به آن اهداف و راهبردهای اعلامی اش دست 
پیدا کند، تــورم را کنترل کند، ارزش پول ملی تقویت شــود، لجام 
گسیختگی ارز و طلا پایان یابد و نشانه های رفاه برای جامعه ملموس 
شود یعنی مردم احساس کنند مشکلاتشان در حال حل شدن و گره 
های زندگی شــان در حال باز شدن است، طبیعتا چنین فضایی روی 
مشارکت حداکثری مردم تأثیر مثبت می گذارد. نماینده ادوار مجلس 
با بیان اینکه عملکرد دولت بر میزان مشارکت مردم اثرگذار خواهد بود، 
اظهار کرد: عملکرد مجلس کنونی نیز خیلی مهم اســت. اگر مجلس 
بتواند در مــاه های باقی مانده تا انتخابات نقش آفرینی خیلی خوبی 
در حوزه قانون گذاری داشته باشد به طوری که این قوانین مشکلات 
مردم را حل کند، قطعا میزان مشارکت عمومی پای صندوق های رأی 
بالا خواهد رفت. فعال سیاسی اصولگرا اظهار کرد: ایفای نقش جریانات 
سیاسی، احزاب، گروه ها و همه فعالان سیاسی درون نظام اهمیت خیلی 
زیادی دارد. اگر همه احزاب و جریانات به میدان بیایند و نامزد و لیست 
معرفی کنند و از همین الان برای جلب نظر مردم تلاش کنند، قطعا 
روی میزان مشارکت مردم در صحنه انتخابات تأثیر دارد. امیدواریم هیچ 
گروه و جریان سیاسی لحن و بیانش در انتخابات قهر از حضور نباشد 
و همه با رعایت همه قوانین و مقررات حضور پیدا کنند. نقوی حسینی 
افزود: در مجموع امیدواریم همه دســت به دست هم دهیم انتخابات 

پرشکوه را رقم بزنیم تا یک مجلس قوی روی کار آید.
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آخرین نشان فردوسی پور هم حذف شد
دلیل حذف عادل فردوسی پور مشخص شد

محسن ســرافراز، رئیس اسبق صداوسیما درباره عادل فردوسی پور و 
تعطیلی برنامه ۹۰ در سال ۱۴۰۰ توضیحاتی را به روزنامه شرق ارائه 
داد و گفت: »در دوره ما فشــار بــرای تعطیلی برنامه ۹۰ بود، منتها 
مجموعه تصمیمات این بود که این کار انجام نشــود. اما به نظرم در 
دوره بعد خواستند مدیر مجموعه شبکه ۳ خودش را نشان دهد و او 
هم کمک کرده که این برنامه تعطیل شود. مدیران شبکه سه تصور 

می کردند می توانند شبیهش را درست کنند که خب نتوانستند!«
او در جواب به این ســوال که فردوسی پور چه خطری برای صداوسیما 
داشت، گفت:»هیچ خطری. ایشان در حوزه تخصصی خودش در همان 
چارچوب اگر کار کند، تهیه کننده، مجری و برنامه ساز موفق است و چون 
در اوج موفقیت او برنامه اش حذف شد، به یک جور عقده برای کسانی که 

سال ها این برنامه را دنبال می کردند، تبدیل شده است.«
ســرافراز درباره صحبت های جبلی که گفته  ممکن است برنامه ایشان 
برگردد توضیح داد: »این یکی از مشکلات نظام حکمرانی ماست که خیلی 
راحت پیاده شان می کنند. خیلی افراد به راحتی حذف شده و کنار گذاشته 
می شوند. این کار اشتباه است، چون انگیزه ها کم و افراد به دردبخور کم 

می شوند. میدان به دست افراد متظاهر و ضعیف تر می افتد.«
صدای عادل فردوسی پور از تلویزیون حذف شد!

ســال ۱۴۰۱ بود که شــبکه ورزش قرار بود بازی معروف بارسلونا و 
پاری ســن ژرمن در حالی که در زمان پخش زنده تقابل دو تیم عادل 
فردوســی پور گزارش آن را بر عهده داشــت اما صداوسیمایی ها در 
بازپخش این بازی ترجیح دادند این بار به جز خود عادل حتی صدای 

عادل را هم حذف کنند و صدای دیگری را جایگزین کنند.
عادل فردوســی پور که حالا در آستانه ۵۰ سالگی قرار دارد، گزارشگر 
فوتبال، تهیه کننده، مجری تلویزیونی، صداپیشــه، مترجم و مدرس 
دانشگاه اســت که فعالیت خودش را در ســن ۱۹ سالگی و از سال 
۱۳۷۲ با روزنامه نگاری در مجلات ورزشــی شــروع کرد و سپس در 

تلویزیون نیز به عنوان گزارشگر ورزشی مشغول به کار شد. 

او پس از گزارشــگری مسابقات فوتبال جام جهانی ۱۹۹8 به شهرت 
رسید و در سال ۱۳۷8 برنامه ۹۰ را برای بررسی فوتبال ایران طراحی 
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تغییر نگاه عربستان به سوریه 

مشت پر» اسد«
حســین فاطمــی، روزنامه نگار: 
گروه های مخالف دولت مرکزی سوریه 
اعلام کردند، آمادگــی دارند زیر چتر 
ســازمان ملل متحد مذاکرات خود را 
با دمشــق از ســر بگیرند. در این باره 
خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که هیئت 
نیروهای مخالف دولت  مذاکره کننده 
سوریه روز یکشنبه خواستار از سرگیری 

مذکرات مستقیم با دولت سوریه شد.
به نوشــته این خبرگزاری، درخواست 
مخالفان سوریه نتیجه تحولات سیاسی 
جدیدی است که در سوریه رخ داده و 
در چارچوب آن این کشــور بعد از ۱۲ 
سال محرومیت و انزوا به اتحادیه عرب 
بازگشــت. مخالفان ســوریه از تمامی 
کشــورهای دوست و برادر خواستند تا 
از تلاش های سازمان ملل متحد برای 
فراهم کردن شرایط مناسب از سرگیری 
مذاکرات مستقیم در چارچوب دستور 
کار و جدول زمان بندی شده مشخصی 

انجام شود.
گفتنی اســت گروه های مخالف بشار 
اســد به امیــد حمایت بیــن المللی 
کارشکنی های زیادی در روند مذاکرات 
مستقیم با دمشق داشتند، اما در سایه 
شتاب گرفتن بازگشت جامعه جهانی به 
برقراری روابط با دولت سوریه و پذیرش 
پیروزی دولت مرکزی این کشــور در 
جنگ داخلــی این کشــور، نیروهای 
مخالــف هم بــه صرافت بازگشــتی 

آبرومندانه به میز مذاکرات افتاده اند.
با توجه به شــرایط جدید سیاســی و 
دیپلماتیک خاورمیانه بعــد از احیای 
روابط ایران و عربســتان ســعودی و 
تــلاش ریاض بــرای ترمیــم روابط با 
دمشق و تحرکات سعودی ها در جهت 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب اکنون 
بشــار اسد از موضع برتر و با توان چانه 
زنی به مراتب بیشــتری طی ۱۲ سال 
گذشــته همراه اســت. در سوی دیگر 
بازگشت جریان  ناظران معتتقدند که 
اپوزیسیون ســوریه به میز مذاکره، نه 
تصیمیمی از جانــب چهرهای اصلی 

این جریان )اپوزیسیون(، که در نتیجه 
فعل و انفعالات و پوســت اندازی های 
سیاسی - امنیتی، ذیل تحولات جدید 
در خاورمیانه است که توسط عربستان 

مدیریت می شود. 
از این رو محتمل به نظر می رســد که 
در پشت تغییر نگاه اپوزیسیون سوریه، 
ریاض و ابوظبی حضور و نقش پررنگی 
داشته باشند. البته دوحه به عنوان موتور 
دیپلماتیک،  سیاسی،  محرکه حمایت 
از اپوزیسیون  اقتصادی و لجســتیک 
ســوریه عمل می کنــد و تاکنون در 

برابر بازگشت ســوریه به جهان عرب 
بــدون ایجــاد تغییرات ملمــوس در 
ساختار سیاسی - اجتماعی این کشور 
)ســوریه( و مهم تر از همه به رسمیت 
شناختن اپوزیســیون و دخالت دادن 

آنها در قدرت مقاومت کرده اســت، اما 
به زعم تحلیلگران تا به اینجای کار زور 

عربستان بر قطر چربیده است.     
سعودی ها در فاصله زمانی امضای توافق 
سه جانبه پکن از اسفندماه سال گذشته 
تا به اکنون در صدد پایان دادن به تمام 
منازعاتی هستند که به شکل مستقیم 
یا غیرمســتقیم به افزایش هزینه های 
سیاسی، دیپلماتیک، اقتصادی، امنیتی 
و لجســتیکی ریاض منجر شده است. 
لذا به موازات پایان دادن به جنگ یمن، 
بهبود مناسبات با گروه های فلسطینی 

و ترمیم روابط با دمشق، عربستان نیم 
نگاه جدی هم به پایان دادن منازعات 
دولت اسد و جریان اپوزیسیون دارد تا 
اختلافات سیاسی فرسایشی ۱۲ ساله، 
مجددا به عنوان آتش زیر خاکستر عمل 

نکند. در این میان مشت پر اسد، عملا 
صحنه سیاســی را به نفع او چرخانده 

است.
از این رو دیدگاه عربستان سعودی برای 
راه حل سیاســی جهت بحران سوریه، 
دیگر بر قطعنامه ۲۲۵۴ که دمشق آن 
را به طور کامل و با جزئیات رد می کند، 
متمرکز نیســت؛ چراکه شــرایط بین 
المللی در زمانــی که قطعنامه مذکور 
تصویب شد با شــرایط امروز متفاوت 
اســت. لذا این گزاره مطرح اســت که 
عربستان به فکر بازگرداندن اپوزیسیون 

سوریه پای میز مذاکره با اسد باشد.
البته شاید آنچه دمشق را به همکاری 
با ریاض ترغیب می کند این باشــد که 
عربســتان ممکن است به دلیل روابط 
خوب با روســیه و چیــن و همچنین 
نیــازی که ایالات متحده در ســطوح 
مختلف به عربستان دارد، بتواند نقش 
کمک به سوریه را بهتر از امارات، عمان 
یا هر بازیگر منطقه ای و فرامنطقه ای 
ایفا کند. بدین ترتیب، عربستان سعودی 
هم دیگــر در مواضع سیاســی خود، 
مشخصا در قبال پرونده سوریه منتظر 

چراغ سبز آمریکا نیست.

با توجه به شرایط جدید سیاسی و دیپلماتیک خاورمیانه بعد از احیای 
روابط ایران و عربستان سعودی و تلاش ریاض برای ترمیم روابط با 
دمشق و تحرکات سعودی ها در جهت بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب اکنون بشار اسد از موضع برتر و با توان چانه زنی به مراتب 

بیشتری طی 12 سال گذشته همراه است

,,

رد هرگونه توافق موقت با آمریکا از سوی ایران
نمایندگی ایران در سازمان ملل اعلام کرد: 
هیــچ توافق موقت کــه بخواهد جایگزین 
برجام شود در دستور کار نیست. به گزارش 
ایسنا، در پی انتشار برخی گزارش ها مبنی بر 
نزدیک شدن ایران و آمریکا به توافق موقت، 
نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد اعلام 

کرد: هیچ توافق موقتی به جایگزینی برجام در 
دستور کار نیست. پیش از این برخی رسانه 
های غربی با استناد به منابعی که نام آنها را 
افشــا نکرده بود، مدعی شده بود که ایران و 
آمریکا در آســتانه توافــق موقت برای رفع 
برخی تحریم ها در برابر محدودیت غنی سازی 

اورانیوم در ایران هستند. با وجود این ادعاها 
اما یک سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید روز پنحشنبه هفته جاری گزارش ها 
در این مورد را نادرست و گمراه کننده خواند 
و گفت که هر گزارشــی در خصوص  توافق 

موقت با ایران نادرست است.

دیدار بایدن با ریشی سوناک برای نخستین بار در کاخ سفید
به گــزارش ایرنا، جــو بایدن رییس 
جمهور آمریکا و ریشی سوناک، نخست 
وزیر انگلیس روز پنجشــنبه در کاخ 
سفید دیدار کردند تا روابط اقتصادی 
دو کشــور را تقویت کننــد و درباره 
راه های کمک به اوکراین گفتگو کنند. 
بایدن در این دیــدار گفت که روابط 
میان آمریکا و انگلیــس در وضعیت 
»واقعا خوبی« اســت. رئیس جمهور 
آمریکا افــزود: اقتصاد جهانی در حال 
مواجه با بزرگترین تحولی اســت که 
از زمان انقلاب صنعتی رخ داده است.

سوناک ۴۳ ساله برای اولین بار از زمان 
انتخاب به عنوان نخست وزیر انگلیس 
در اکتبر به واشــنگتن سفر می کند، 
اگرچه چندین بار بــا بایدن ملاقات 
کرده اســت. رهبران دو کشور پیش 
از این در حاشیه نشست گروه ۲۰ در 
اندونزی در پاییز گذشته، در نشست 
های ماه گذشته گروه هفت در ژاپن، 
در ایرلند شــمالی در آوریل و در سن 
دیگو در ماه مارس برای یک نشست 

ســه جانبه در مورد مشــارکت های 
دفاعــی در هند دیدار کردند. اوکراین 
در مرکز گفتگوهای دوجانبه قرار دارد 
و بایدن ادعا کرد که آمریکا و انگلیس 

در این زمینه همسو هستند.
انگلیس  بایــدن گفــت: آمریــکا و 
کمک های اقتصادی و بشردوستانه و 
سیستم های امنیتی را به اوکراین در 
مبارزه با تهاجم بی رحمانه روسیه ارائه 
می کنند. ما به عنوان متحدان ناتو با 
هــم  همکاری می کنیم تــا به دفاع 

دسته جمعی دست یابیم.
 سوناک نیز گفت که اروپا با بزرگترین 
جنگ خود در نیــم قرن اخیر مواجه 
اســت. وی تصریح کــرد: » آمریکا و 
انگلیــس مانند گذشــته در کنار هم 
ایستاده اند تا از اوکراین حمایت کنند 
و از ارزش های دموکراســی و آزادی 
دفاع کنند و اطمینان یابند که اوکراین 
پیروز می شــود و مــن مطمئنم این 

کشور پیروز می شود.«
ســوناک در خصوص روابط اقتصادی 

انگلیس با آمریکا در مسیر واشنگتن  
به خبرنگاران گفت که توافق تجاری 
میان آمریکا و انگلیس اخیرا در اولویت 
نبوده اما دو کشــور می توانند به هر 
حال روابط اقتصــادی خود را تقویت 
کنند. او گفت: توافق تجارت آزاد تنها 
ابزار ما نیســت. ســوناک دو هدیه به 
بایدن مــی هد. یکی از این هدایا یک 
کاپشن دست ساز باربور است و هدیه 
دوم یک نســخه از کتاب کریستوفر 
بایدن پدربزرگ بایدن که در اواســط 

دهه ۱8۰۰ نوشته شده است.
نخست وزیر انگلیس بر سر قبر  سربازان  
گمنام در گورســتان ملی آرلینگتون 
حضور یافت و به آنها ادای احترام کرد. 
وی همچنین  با کویــن مک کارتی، 
رئیس مجلــس نماینــدگان و چارلز 
شــومر و میچ مک کانل رهبران سنا 
دیدار کرد. از دیگر برنامه های او دیدار 
از یک مدرسه محلی و حضور در یک  
بازی بیسبال  تیم واشنگتن ناسیونالز به 

عنوان  مهمان افتخاری بود.

اختلاف در جریان اپوزیسیون هم پررنگ است      
بی بی همچنان در بحران

حسین فاطمی: در حالی که نتانیاهو پس از تصویب لایحه بودجه 
۲۰۲۳- ۲۰۲۴ تصور می کرد به جزیره ثبات رســیده و می تواند 
به سمت کودتای قضایی مدنظرش پیش رود، به نظر می رسد که 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی کماکان در بحران به سر می برد 
تا جایی که گویا تنش به بخش لاینفک کابینه او بدل شده است. 
در همین راستا اختلافات بین مقامات رژیم صهیونیستی درباره 
لایحه »تغییرات قضائی« در حال اوج گیری است. به موازات تهدید 
وزیر دادگســتری این رژیم برای استعفا، مخالفان خواستار توقف 

مذاکرات هستند.
به گزارش روزنامه صهیونیستی »معاریو« به نقل از منابع نزدیک به 
یاریو لوین، وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی و از طراحان لایحه 
تغییرات قضائی عنوان داشت که »لوین تهدید کرده اگر تا زمان 
تعیین نمایندگان کنســت در کمیته انتخاب قضات دیوان عالی، 
توافق درباره این لایحه انجام نشــود، استعفا خواهد داد.« معاریو 
در ادامه گزارشش نوشت که »لوین مصمم است حتی به قیمت 
انحلال کابینه، برای انتخاب »نمایندگان کنست در کمیته انتخاب 

قضات دیوان عالی« از میان اعضای ائتلاف حاکم، مبارزه کند.«
این رسانه صهیونیست درباره موضع نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
درباره لایحه تغییرات قضائی نیز به نقل از منابع خود گزارش داد 
که نتانیاهو برعکس لوین، دنبال درگیر شدن با مخالفان نیست و 

دنبال تداوم مذاکرات با آنهاست. در همین باره دفتر نخست وزیری 
رژیم صهیونیســتی درباره انتخاب ۲ نماینده کنست در کمیته 
انتخــاب قضات دیوان عالی در بیانیــه ای اعلام کرد که »ائتلاف 
حاکم به مذاکره با مخالفــان درباره لایحه تغییرات قضائی ادامه 
می دهد و در صورت به نتیجه رســیدن مذاکرات، یکی از ۲ عضو 

کنست در کمیته انتخاب قضات، از ائتلاف مخالفان خواهد بود.«
اختلاف در جریان اپوزیسیون

در شرایطی که ائتلاف حاکم بر رژیم صهیونیستی برای چگونگی 
مدیریت اعتراضات چندماهه علیه لایحه تغییرات قضائی، با اختلاف 
و چنددستگی روبه روست، ائتلاف مخالفان نیز در وضعیت مشابهی 
است و معترضان روز سه شنبه جلوی خانه یائیر لاپید، رهبر ائتلاف 
مخالفان و رهبر جریان اپوزیســیون در کنست تجمع کردند. به 
گزارش پایگاه خبری صهیونیستی »ایزرائیل نشنال نیوز«، مخالفان 
از لاپید خواستند مذاکرات با نتانیاهو درباره لایحه تغییرات قضائی 

را متوقف کرده و فریب وعده های توخالی وی را نخورد.
در مقابل، آیلت شاکید، وزیر سابق دادگستری رژیم صهیونیستی 
و از رهبران ائتلاف مخالف در کنســت رژیم صهیونیستی نیز روز 
دوشنبه در کنفرانسی در حمایت از رژیم صهیونیستی در نیویورک 
اعلام کرد که لایحه تغییرات قضائی باید تنها در صورتی تصویب 
شــود که ملاحظات مخالفان در آن گنجانده شود. وی خواستار 
توجه ائتلاف حاکم به دغدغه های مخالفان لایحه تغییرات قضائی 
شد. نیر برکات، وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی نیز که برای شرکت 
در کنفرانسی در حمایت از رژیم صهیونیستی در نیویورک به سر 
می برد، روز دوشــنبه مورد حملــه معترضان به لایحه تغییرات 

قضائی قرار گرفت.
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علم الهدی:

مشکلات معیشتی و اقتصادی برای مردم مشکل ساز شده اما قابل حل هستند
 امام جمعه مشــهد گفت: در روزهای 
اخیر، نرخ مســکن ۲۵ درصد کاهش 
پیدا کرد و باور داریم بقیه قیمت ها نیز 
کاهش پیدا می کنند و بر پایه ایمان و 
اراده ای که جوانــان ما دارند، همه این 

مشکلات حل خواهد شد.
آیت الله ســید احمــد علم الهدی ظهر 
دیروز ۱۹ خــرداد در خطبه های نماز 
جمعه مشهد در حرم مطهر رضوی)ع( 
با اشاره به سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
در ســالگرد ارتحال حضــرت امام)ره( 
اظهــار کرد: یکــی از فرازهــای مهم 
ســخنرانی ۱۴ خرداد امســال مربوط 
به تشــریح امکانات ســخت افزاری و 
نرم افزاری امــام)ره( بــود. رهبری در 
فرمایشاتشــان فرمودند کــه امام)ره( 
ســخت افزار قوی نداشت و سخت افزار 
امام)ره( فقــط منحصر در یک کاغذ و 
خودکار و حداکثر یک ضبط  صوت بود، 
اما ایمــان و امید، دو نرم افزار قوی امام 

بود که انقلاب را به پیش می برد.
وی ادامه داد: امروز هم اگر مردم مسلح 
به همان نرم افزار باشــند، یعنی خدا را 
باور کنند و ایمان داشته باشند که باید 
به هدف انقلاب برسند، خدا هم به آنان 
کمک خواهد کرد و به همان توفیقات و 

دستاوردهایی می رسند که امام رسید.
امام جمعه مشهد افزود: هدف انقلاب 
این بود که مردم ما آزاد زندگی کنند، 
روی پای خود بایستند، پیشرفت کنند، 
جلو بروند، ترقی کنند و به جایی برسند 
که به دنیا ثابت شود مدیریت سیاسی 
و اجتماعی بشــر باید به دست خدا و 
نماینده خدا باشــند و مردم دنیا نمونه 
این زندگــی را ببینند تا برای پذیرش 

حکومت جهانی مهدوی آماده شوند.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی 
تأکید کرد: در سال های انقلاب، جوانان 
مملکت شهید می شدند و حتی امام)ره( 
نیز تبعید شــد، اما انقلاب به پیشرفت 
خود ادامه داد. از زمان پیروزی انقلاب 
تاکنون نیز وضع به همین صورت بوده 
و پیشــرفتی که ما در طول این مدت 
داشته ایم، غیرقابل انکار است؛ به گونه ای 
که از زمان سرنگونی نظام ستمشاهی 

تا به امروز، ایران اسلامی به قدرت اول 
منطقه تبدیل شــده و ایــن به برکت 

اراده های نفوذناپذیر مردم بوده است.
علم الهــدی بــا اشــاره بــه ماموریت 
موفقیت آمیز ناوشــکن دنا، اضافه کرد: 
ایــن توفیق بزرگ به  زعم بســیاری از 
مردم یک ســفر دریایی ساده است، اما 
واقعیت قضیه این طور نیســت. این ناو 
که بر دریا حرکت می کند، مظهر اقتدار 
نظام است و اینکه جلوی چشم استکبار 
جهانــی، ناو جنگی ما جــولان بدهد، 

اقتدار نظام را نشان می دهد.
وی همچنین با اشــاره بــه رونمایی 
از موشــک هایپرســونیک ســپاه در 
هفته گذشــته، بیان کرد: بــرادران و 
خواهران، موشک فتاح که دو روز قبل 
رونمایی شد، دنیا را تکان داد. موشک 
هایپرسونیک فقط در انحصار تولید سه 
کشور دنیا بود؛ آمریکا، روسیه و چین 
و ایران اسلامی به عنوان کشور چهارمی 
کــه اقتدار خود را نشــان داد و به این 
فناوری دست پیدا کرد، همان کشوری 
بود که در دل تحریم های دشــمنانش 

قرار داشت.
امام جمعه مشــهد ادامه داد: موشک 
هایپرســونیک می توانــد در فاصله ۶ 
دقیقــه و ۴۰ ثانیه به تل آویو برســد و 

در هر ســاعت، ۱۵ ماخ سرعت معادل 
بــا بیش از ۱۷ هزار کیلومتر ســرعت 
دارد. این موشــک قابل  مهار و انهدام 
هم نیســت. حالا مردم قضاوت کنند 
و بگوینــد که آیا این دســتاورد، مایه 
امیدواری نیست؟ این توفیقات به برکت 
شما مردم حاصل شده، شما که به این 
دانشــمندان، فناوران و جوانان عزیز و 
بااســتعداد امیدوار هستید و باور دارید 
بر پایه روحیــه انقلابی آن ها می توانید 
به جایی برســید که هیچ کشــوری 

جلودارتان نباشد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی امام 
جمعه مشهد، علم الهدی با بیان اینکه 
پیشرفت های نظام، ثمره ایمان و امید 
مردم است، افزود: مشکلات زیاد است 
اما همه قابل  حل هســتند. مشکلات 
معیشتی و اقتصادی اگرچه برای مردم 
مشکل ساز شــده و گرانی ها مردم را به 
زحمت انداخته اما همه این مســائل 
قابل  حل هســتند. در روزهای اخیر، 
نرخ مسکن ۲۵ درصد کاهش پیدا کرد 
و بــاور داریم بقیه قیمت ها نیز کاهش 
پیدا می کنند و بر پایه ایمان و اراده ای 
که جوانان ما دارند، همه این مشکلات 

حل خواهد شد.
وی خطاب به مســئولان گفت: در این 

شرایط، همان طور که مردم و مسئولان 
می داننــد، در یــک جنــگ ترکیبی با 
دشــمنی هســتیم که با هرچه دارد به 
میدان آمده و از تحریم اقتصادی گرفته 
تا توطئه افکنی سیاسی، در تلاش برای 
متوقف کردن انقلاب اســت. البته این 
مصادیق نشانه ضعف دشمن است  زیرا 
در برابر قدرت های ما مستأصل شده اند و 
چون در خلیج  فارس جرات نزدیک شدن 
به ما را ندارد، اکنون رو به این توطئه های 
بچگانه آورده  تا با فتنه گری، چند عنصر 

سودجو را به جان مردم بیندازد.
امام جمعه مشهد عنوان کرد: در جنگ، 
مردم ما باور کردند و مقاومت می کنند 
اما مسئولان هم بدانند که دشمن با ما 
در حال جنگ است پس باید با چنگ 
و دندان بجنگند، بی اســتراحت برای 
حل مشــکلات مردم تلاش کنند و پا 
پس نکشــند. این را بدانید که اگر بنا 
شــد امروز در این مملکت با شرایطی 
که وجود دارد، آقای مســئولی بخواهد 
به قدرت و ریاست خودش تکیه کند، 
دنبال رفاه و کار روزمره باشد و در عرصه 
سیاست وارد شــود تا به مال و مقامی 
برسد، این مسئول، خادم نظام نیست 
بلکه خائن به نظام، ملت و خون شهدا 

خواهد بود.

اصناف مشهد ظرفیت ایجاد 1۳ شهرک صنفی را دارند
رییس اتاق اصناف مشهد گفت: اصناف 
این شــهر بویژه صنوف تولیدی ظرفیت 
تجمیع در قالب ۱۳ شــهرک صنفی را 
دارند، مقدمات ایجاد این شهرکها فراهم 
شده تا مشهد در آینده نزدیک به قطب 
شهرکهای صنفی در کشور تبدیل شود. 

هادی مخملــی در گفتگو با ایرنا با بیان 
اینکه یک چهارم ۱۲۰ هزار واحد صنفی 
زیر پوشــش اتاق اصناف مشــهد از نوع 
صنوف تولیدی هســتند، افزود: رویکرد 
اتاق اصناف مشهد این است که واحدهای 
عرضه محصولات یا واحدهای صنفی - 

توزیعی نیز نباید صرفا محلی برای عرضه 
کالا باشــند و باید به سمت خودکفایی 
در تامیــن کالاهای مورد نیاز خود پیش 
روند تا بتوان نیاز کامل زائر و مجاور امام 
رضا)ع( در شــهر مشــهد را به کالاهای 

مختلف تامین کرد.

مدیرکل امور اتباع سازمان ملی مهاجرت:

مهاجرین خارجی، صاحب کارت شناسایی هوشمند می شوند
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
ســازمان ملی مهاجــرت گفت: طرح 
صدور کارت های شناســایی هوشمند 
اتبــاع خارجی در اســتان ها به زودی 

اجرایی خواهد شد.
به گزارش ایرنا، اصغر بلوکیان در آیین 
معارفه مدیر کل جدید اداره امور اتباع 
و مهاجرین خارجی خراســان رضوی، 
افزود: هدف از این اقدام ارائه قانونمند 
خدمــات و جلوگیری از ســرگردانی 
مراجعه کنندگان خارجی در دستگاه 
هــای خدمات رســان در زمینه های 
مختلف همچون خدمــات تحصیلی، 

درمانی، بهداشتی و تردد است.
معاون سیاسی استاندار خراسان رضوی 
نیز در این جلســه بیان داشت: اجرای 
سیاست های دولت سیزدهم در ارتباط 
با تســهیل در ارائه خدمات و ترسیم 
چهره واقعی نظام جمهوری اسلامی در 
حوزه ارائه خدمات قانونی و مصوب به 

اتباع خارجی مورد تاکید است.
سید هادی طباطبایی افزود: هماهنگی 
و تعامل با دســتگاه هــای ذیربط در 
حوزه اتباع خارجی و نیز سازمان ها و 

نهادهای بین المللی ضروری است.
مدیرکل جدیــد اداره کل امور اتباع و 
مهاجرین خارجی خراسان رضوی نیز 
گفت: تحقق سیاست های ابلاغی دولت 
سیزدهم در ارتباط با سامان بخشیدن 

و اجرای طرح هوشمند مدیریت اتباع 
خارجی مورد تاکید است.

حســین شــرافتی راد بیان داشت: در 
حوزه اتباع خارجی با چالش ها، آسیب 
ها و راههای بــرون رفت از معضلات، 
آشــنایی کامل دارم و بــا همکاری و 
تعامل با دستگاه های داخلی و خارجی 
و همچنین اهتمــام کارکنان اداره کل 
امور اتباع استان، گام های اثربخشی در 

این زمینه برداشته خواهد شد.
همچنین در این مراســم ضمن تقدیر 
از خدمات ســید علی قاسمی، حسین 
شرافتی به عنوان مدیرکل جدید اتباع 
و مهاجرین خارجی خراســان رضوی 

معارفه شد.
شــرافتی راد پیــش از ایــن ســابقه 
فرمانداری شهرستانهای تایباد و تربت 
حیدریه و مدیرکلی دفتر امور امنیتی 
و انتظامی استانداری خراسان رضوی را 

در کارنامه دارد.
به گزارش ایرنا، مطابق اعلام رســمی 
پنج  اســلامی،  مســوولان جمهوری 
میلیون نفر از اتباع افغانستان در ایران 
ســکونت دارند که حدود یک  میلیون 
نفر از این تعداد در خراســان رضوی و 

کلانشهر مشهد زندگی می کنند.
این تعداد در قالــب نیم میلیون تبعه 
دارای اســناد اقامــت و گذرنامه و نیم 

میلیون نیز فاقد مجوز برآورد شده اند.

برگزاری سومین نشست هئیت اندیشه 
ورزی در مشهد 

سومین نشســت هئیت اندیشه ورزی ســتاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد کشور با موضوع ارکان تربیت و عفاف و حجاب 

در تربیت توحیدی در مشهد برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد خراسان رضوی، سومین نشســت هیئت اندیشه ورز ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور با حضور حجت 
الاسلام و المسلمین خداداده و اساتید حوزه و دانشگاه در مشهد برگزار 

شد. 
رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور با بیان 
اینکه این نشســت با موضوع ارکان تربیت و عفاف و حجاب در تربیت 
توحیدی در حال برگزاری است گفت : این هیئت در قم تشکیل شده و 

امروز به میزبانی مشهد در حال برگزاری است. 
 وی اضافه کرد: در جلسات هیئت اندیشه ورز اساتید حوزه و دانشگاه 
موضوعات مختلفی را مورد بررسی قرار می دهند تا روش ها و شیوه ای 
کار تربیت محور در مساجد جهت استفاده در عملیات های فرهنگی 

مورد استفاده قرار بگیرند. 
خداداده با اشــاره به موضوع عفاف و حجاب که در این نشست مورد 
بحث قرار می گیرد، افزود: بیشتر بعُد تربیتی حجاب در این جلسه مورد 
بررســی قرار می گیرد و اینکه چه آثار تربیتی می تواند حجاب داشته 
باشد و اسبابی که باعث  افزایش عفت در یک جامعه می شود در حال 

بحث هست.
وی با بیان اینکه موضوعات تخصصی در این جلسه مطرح می شود گفت:  
کسانی که در این کارگاه شرکت کردند با مفاهیم و تعابیر دینی، دین 

داری  موضوعات را مورد بررسی قرار می دهند.
 رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور گفت: 
موضوعاتی که در سلسله نشست های اندیشه ورزان کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد مطرح می شوند به یک طرح نامه تبدیل خواهند شد.

خدا داده اضافه کرد: این طرح نامه در اختیار مربیان کانون های فرهنگی 
هنری مساجد قرار میگیرد تا در شیوه های ارتباطی و آموزشی خود ا 

این طرح نامه استفاده کنند .
وی بیان کرد: نگاه به حجاب نباید فقط از نگاه شرعی و  یا فقهی باشد 
موضوع حجاب یک نگاه تربیتی هم نیاز دارد و از آن نگاه تربیتی است 

که اسباب تربیتی به حجاب را در جامعه تبیین می شود.

حمله به امام جماعت یک مسجد در مشهد 
ماهیت تروریستی نداشته است

معاون امنیتی ، انتظامی استاندار خراسان رضوی گفت: حمله به امام 
جماعت یک مسجد در محله فکوری مشهد ماهیت تروریستی نداشته و 
اقدامی سازمان یافته و برنامه ریزی شده نبوده است. محمدرضا دبیری 
روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این حادثه نهم خرداد ماه 
کنونی مقابل مسجد امام حسن مجتبی)ع( محله فکوری رخ داده است 
و مهاجم به نام )ه. م( بدون داشتن انگیزه های قومی و مذهبی و به دلیل 
مشــکلات روحی و روانی اقدام به این حمله کرده است. وی ادامه داد: 
عامل این حمله دارای سابقه درمان بیماری روانی بوده و در بیمارستان 
ابن سینا مشهد پرونده مفتوحه درمانی دارد و در روز حادثه نیز به واسطه 

مشکلات یاد شده این تصمیم را گرفته و حمله کرده است.
بر اساس اعلام فرمانداری مشهد امام جماعت مسجد امام حسن مجتبی 
در اثر این حمله از ناحیه گردن دچار جراحت ســطحی شده و تحت 

درمان قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا پس از وقوع این حادثه در تاریخ نهم خرداد ماه ویدئوی 
حمله این فرد با تیغ )کاتر( به امام جماعت مسجد امام حسن مجتبی 
)ع( منتشر شده که در این فیلم بدون صدا انگیزه حمله، تروریستی و 

مذهبی عنوان شده است.

خبر

شهر
در 
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عملکرد دولت در سه ماه اخیر مصداق روشنِ »خلف وعده« است؛

وزیر کار و فرار رو به جلو!
پرهزینه  آیتم هــای  تردیــد  بدون 
مانند مســکن، درمان و آموزش در 
داده هــای تورمی مرکز آمار ایران با 
آنچه که در واقعیتوجود دارد تطابق 
نــدارد و به همین رو نیــز، وزرای 
دولت باید اجازه دهند دستمزد به 
نسبت تورم و ســبد هزینه ها مهار 

شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقــل از ایلنا، در بهار امســال 
»تورم« همه ی رکوردهای پیشــین 
خــود را شکســته اســت؛ هرچند 
بــا تغییر شــاخص هــای مبنای 
اردیبهشت  سالانه  تورم  محاسبات، 
را زیر پنجــاه درصد )۴۹.۱ درصد( 
اعــلام کرد، اما براســاس داده های 
رســمی، تــورم نقطه بــه نقطه ی 
اردیبهشت که معیاری برای قیاسِ 
قیمت ها در یک بازه زمانی یکساله 

است، ۵۴.۶ درصد است.
تورم واقعی چقدر است؟

مانند مسکن،  پرهزینه  وزن عناصرِ 
درمان و آموزش در داده های تورمی 
مرکز آمار ایران واقعی نیســت؛ اگر 
قرار بر واقعی ســازی ســبد تورمی 
مرکز آمار باشد، باید نرخ های واقعی 
اجــاره خانه، هزینه هــای واقعی و 
ملمــوس دارو و ســایر مولفه ها در 
این ســبد جاگیری شوند؛ اما طبق 
گــزارش مرکز آمــار، خانواده ها در 
اردیبهشــت امســال، ۵۴.۶ درصد 
قبل  اردیبهشت ســال  از  بیشــتر 

هزینه کرده اند.
 براساس اســتانداردهای اقتصادی، 
تــورم بالای ۵۰ درصد، یک ابرتورم 
است، با این حساب، ما در دل یک 
ابرتورم به ســر می بریم؛ حتی تورم 
ســالانه در داده های رســمی روند 
صعودی دارد: براساس اعلام رسمی 
اردیبهشــت  ایران، »در  آمار  مرکز 
ماه ۱۴۰۲ نرخ تورم ســالانه برای 
خانوار های کشــور به ۴۹.۱  درصد 
رسیده که نسبت به همین شاخص 
در مــاه قبــل، ۱.۵  واحــد درصد 

افزایش یافته است.«
آمارهای رسمی نشــان از دو چیز 
دارد، اول وجود یک ابرتورم و دوم، 
تورمی  شــاخص های  صعود  تداوم 
هرچنــد  ۱۴۰۲؛  اردیبهشــت  در 
تلاش شــد تورم سالانه تا حدودی 
کنترل شــده به نظر آید، تورم نقطه 
به نقطه و افزایش قیمت کالاها در 
ظرف مدت یکسال، تمام واقعیت را 

نمودار کرده است.
بســیار  آمــار  مرکــز  داده هــای 
تقلیل یافته اســت؛ طبق آمار بانک 
مرکزی، تورم نقطه ای در فروردین 
امســال برابر با ۶8.۷ درصد بوده و 
در یک قدمی ۷۰ درصد قرار داشته 
است؛ یعنی تا پایان فروردین، کالاها 
و خدمات نســبت به سال قبل، ۷۰ 
درصد گران شد ه اند. بررسی ها نشان 
می دهد این بیشترین تورم نقطه ای 
ثبت شــده در بازه حداقل ۳۲ سال 

اخیر بوده است.
جــدا از داده های تورمی رســمی، 
»نرخ دلار در بازار« یک شــاخصِ 
روشــنگر دیگر اســت، به گفته ی 
)کارشــناس  ســلطانی  احســان 

اقتصــادی(، »بــا اینکه مقــرر بود 
با حــذف ارز ترجیحــی قیمت ارز 
کاهش پیدا کند، در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ نسبت به اردیبهشت ۱۴۰۱، 
قیمت دلار نزدیک به دو برابر شده 
اســت«؛ این به معنای تورم  ۱۰۰ 
درصدیِ قیمت دلار اســت، وقتی 
دلار نزدیک به ۱۰۰ درصد افزایش 
قیمت داشــته، چطور قرار اســت 
قیمت کالاها و خدمــات کنترل و 

صعودِ این قیمت ها مهار شود؟
سلطانی با استناد به گرانی سنگین 
»افزایش  می گویــد:  دلار  قیمــت 
قیمــت دلار یعنــی افزایش قیمت 
همه چیز از آب معدنی و پوشــک 
بچه گرفته تا غذا، دارو و اجاره خانه. 
قیمت دســتوری و غیرواقعی دلار 
مبنای قیمت همه چیز حتی کالاها 
و خدمات دولتی قرار گرفته است.«

وقتــی تورم نقطه بــه نقطه واقعی 
بیش از ۷۰ درصد و تورم نرخ دلار 
)تاثیرگذارترین مولفه در تعیینِ نرخ 
تمام کالاها و خدمات( ۱۰۰ درصد 
است، خانواده های کارگری در بهار 

امســال بیــن ۷۰ تــا ۱۰۰ درصد 
بیشتر از ســال قبل برای یکسری 
کالاها و خدمات ثابت و مشــخص، 
هزینــه پرداخته اند؛ تورم ملموس و 
واقعی زندگی کارگران در کمترین 
 حالــت، بیــن ۷۰ تــا ۱۰۰ درصد 
است اما افزایش دستمزد فقط ۲۷ 

درصد!
موضع وزیر کار چیست؟

و در چنین شرایطی ست که وزرای 
دولــت هنــوز »نمی پذیرند« خلف 
وعده صــورت گرفتــه و باید مزد 
ترمیم شــود؛ نمی پذیرند  کارگران 
نتوانســته اند یا نخواسته اند تورم را 
مهــار کنند. نمونــه ای از این عدم 
پذیرش در روز روشن! صحبت های 
وزیر کار در روزهای میانه ی خرداد 
اســت. صولت مرتضوی در پاسخ به 

اینکــه »آیا نباید دســتمزد ترمیم 
شــود« گفــت: »بر اســاس قانون 
تصمیم گیرنده دستمزد، شورایعالی 
کار اســت که دســتمزد برای سال 
۱۴۰۲ تعیین و ابلاغ شــده است و 

بنای کار ما بر مهار تورم است.«
او در بخشــی دیگــر از اظهاراتش 
گفت: »آمارهایی از مراکز رســمی 
اعلام شده که با شیب ملایم، تورم 
مدیریــت می شــود و امیدواریم با 
کاهش تورم ســفره کارگران رونق 

بگیرد.«
اکنون باید پرسید »شیب ملایم« در 
نمودارهای تورمی کجاست، آیا تورم 
۷۰ درصدی به معنای شیب ملایم 
اســت؛ در ثانی آیا با »امیدواریم« و 
رونق  کارگران  سفره های  »انشالله« 
می گیرد؟ مگر در آخرین ســاعات 
نشست مزدی ۱۴۰۲ »قول« ندادند 
تورم حتماً مهار می شــود، چرا در 
جهت عمل بــه وعده ها کار مثبتی 
انجام نشــد؟ امیدواریِ خشــک و 
خالی چه فایــده، وقتی در زندگی 
کارگــران هر روز و هــر هفته همه 

چیز گران می شود.
نماینده کارگران در شورایعالی کار چه 

می گوید؟
آیــت اســدی )عضــو کارگــری 
دولت  عملکــرد  کار(  شــورایعالی 
در این ســه ماه اخیــر را مصداق 
روشنِ خلف وعده می داند و به ایلنا 
می گوید: وزیر اقتصــاد و وزیر کار 
در نشست های شورایعالی کار قول 
دادنــد که می توانیم تــورم را مهار 
کنیم و اجازه نمی دهیم تورم بالای 
۲۰ درصد بــرود. اما حالا می بینیم 
تورم نسبت به تمام سال های بعد از 
انقلاب، عدد بالاتری دارد و همه ی 
مرزهای سابق را پشت سر گذاشته 
است. اعداد تورمی به شدت عجیب 

و غریب است.
او اضافه کرد: قول دیگری که وزیر 

کار در نشســت مزدی داد، این بود 
که در سال جدید یازده قلم کالا را 
به قیمت شــهریور ۱۴۰۰ به مردم 
عرضــه می کنیم؛ از تحقق این قول 
هم خبری نیست و نکته اینجاست 
کــه صــدای ایشــان در صــورت  
جلســه های شــورایعالی کار ضبط 
شده است. به تازگی در قالب طرح 
کالابرگ، چند قلم کالای محدود را 
فقط برای دهک های تحت پوشش 
نهادهــا عرضــه کرده اند کــه تازه 
قیمــت این کالاها بســیار بالاتر از 
قیمت شــهریور ۱۴۰۰ است؛ اینجا 
هم نتوانســتند قیمت ها را مدیریت 

کنند.
به گفته وی، وزرای دولت امروز باید 
خلف وعــده را با صداقت بپذیرند و 
اجازه دهند دستمزد به نسبت تورم 

و سبد هزینه ها مهار شود.
اســدی در ارتباط با سخنان اخیر 
وزیــر کار می گوید: ما نه »شــیب 
ملایمــی« در تــورم می بینیم و نه 
با انشــالله مشــکلات حل می شود؛ 
حرف هــای وزیــر کار پذیرفتنــی 
تمــام  وقتــی  چطــور  نیســت؛ 
گفته هایشان در نشست های مزدی 
ضبط است، اینگونه فرار رو به جلو 
می کنند و نمی پذیرند که به وعده ها 

عمل نکرده اند.
امیدواری به چه کار می آید؟!

وزیر کار اظهار امیدواری می کند که 
کارگران  تورم، سفره های  با کنترل 
رونق بگیرد و این دقیقاً زمانی ست 
که ســفره های کارگران از همیشه 

خالی تر است. 
براســاس گــزارش اخیــر مرکــز 
پژوهش های مجلــس، تورم واقعی 
و احساس شــده در زندگی مردم، 
حــدود ۱۱۵ درصد اســت؛ در این 
شــرایط، ابزار امیدواری آقای وزیر 
بــه چــه کار کارگــری می آید که 
براســاس تحقیق مرکز پژوهش ها، 
تغییر  خوراکــی اش  مصرف  الگوی 
کرده و احساس می کند هزینه های 
زندگی اش بیش از 8۶ درصد گران 
شــده؛ همان کارگری که امروز اگر 
معجزه هم بلد باشــد، نمی تواند با 
حقوقی که آخر مــاه می گیرد، هم 
کرایه خانــه بدهد، هــم خرج دوا 
و درمان کند و هم نان خالی ســر 

سفره ی خانواده بگذارد؟!

 وزیر اقتصاد و وزیر کار در نشست های شورایعالی کار قول دادند که 
می توانیم تورم را مهار کنیم و اجازه نمی دهیم تورم بالای 2۰ درصد 
برود. اما حالا می بینیم تورم نسبت به تمام سال های بعد از انقلاب، 

عدد بالاتری دارد و همه ی مرزهای سابق را پشت سر گذاشته 
است. اعداد تورمی به شدت عجیب و غریب است

,,

صادرات تجهیزات پزشکی ایران به هند و روسیه
رئیس سازمان غذا و دارو، بر اهمیت تسهیل 
صادرات دارویی و تجهیزات پزشکی از ایران 
به کشورهای مختلف دنیا تاکید کرد. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، سیدحیدر محمدی، در بازدید از یک 
شرکت تولیدی تجهیزات پزشکی در تبریز، 

با اشاره به توجه ویژه سازمان غذا و دارو به 
تسهیل صادرات دارو و تجهیزات پزشکی، 
اظهار کرد: اهمیت صادرات به حدی است 
کــه ذیل حوزه دفتر ریاســت جمهوری 
دفتری به منظور تسهیل صادرات و توسعه 
فن آوری ها ایجاد شده است و در سازمان 

غذا و دارو نیز اهتمام ویژه برای تسریع روند 
وجود دارد. وی افزود: ظرفیت های مناسبی 
برای صادرات تجهیزات پزشکی ایران به 
هند و روسیه ایجاد شده و به این منظور 
سفارتخانه های ایران در کشورهای مختلف 
همکاری های مناسبی در این زمینه دارند.

وزارت بهداشت در بروز مشکلات دارویی 
به تنهایی مقصر نیست

عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس، گفت: در بروز مشکلات 
به  بهداشــت  وزارت  دارویــی، 

تنهایی مقصر نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر، همایون ســامه 
یح، در مورد وضعیــت دارو در 

کشــور، افزود: وضعیت دارو تغییر چندانی نکرده است و همچنان با 
کمبود و نبود برخی داروها مواجه هســتیم. وی ادامه داد: البته در این 
رابطه نباید وزارت بهداشت را به تنهایی مقصر دانست زیرا تأمین دارو در 

گرو همکاری ها و هماهنگی های بین دستگاهی است.
نماینده مردم کلیمیان در مجلس یازدهم، علت برخی از مشکلات حوزه 
بهداشــت و درمان از جمله کمبود و نبود دارو را ناشی از عدم تأمین 
بودجه و اعتبارات مناســب دانست و افزود: مسئولان سازمان برنامه و 
بودجه باید در این راستا با وزارت بهداشت همکاری و به قولشان در مورد 

تأمین اعتبارات طرح دارویاری عمل کنند.
سامه یح با تاکید بر اینکه وزیر بهداشت به شدت پیگیر رفع مشکلات 
دارویی است، گفت: البته تا دستگاه ها به خط نشوند و همکاری لازم را 
نداشته باشند مشکلات دارویی حل نخواهد شد و اینکه در این رابطه 

تنها وزارت بهداشت را مقصر بدانیم به هیچ منطقی و درست نیست.

زائران اربعین برای دریافت 
»گذرنامه های زیارتی« اقدام کنند

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه 
اعــلام کــرد: از ۱۰ روز دیگــر 
امــکان ثبت درخواســت برای 
»گذرنامه هــای زیارتی« فراهم 
دریافت  برای  تقاضا  می شــود؛ 
این گذرنامه از طریق اپلیکیشن 
»پلیــس من« ممکن اســت و 

نیازی به مراجعه حضوری متقاضیانی که قبلا گذرنامه داشته اند، نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، سردار علی ذوالقدر؛ 
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه اظهار کرد: درخواســت برای صدور 
گذرنامه های زیارتی از ۲8 خرداد ماه آغاز می شود. افراد برای درخواست 

این گذرنامه می توانند از طریق اپلیکیشن »پلیس من« اقدام کنند.
وی با بیان اینکه اعتبار این گذرنامه ها ۵ ســاله اســت، تصریح کرد: 
اطلاعات بیش از ۷۰ درصد افرادی که برای صدور گذرنامه درخواست 
داده اند در سیستم ثبت است و برای اهراز هویت و تطابق عکس نیازی 

به حضور در دفاتر پلیس +۱۰ را ندارند.

آماده باش نیروهای اورژانس برای مقابله 
با سیل احتمالی در کشور

رییس ســازمان اورژانس کشور 
از آمــاده باش نیروهای اورژانس 
برای مقابله با ســیل احتمالی 
در کشــور خبر داد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، جعفر میعادفر، گفت: به 
دنبال هشدار سازمان هواشناسی 

مبنی بر احتمال وقوع ســیل در ۱۱ استان کشور، نیروهای اورژانس 
در این مناطق در آماده باش کامل قرار گرفتند. وی خاطر نشان کرد: 
آماده باش نیروهای این سازمان تا رفع خطرات احتمالی در استان های 
اصفهان، البرز، تهران، زنجان، مازندران، سمنان، مرکزی، قزوین ، کرمان، 

آذربایجان شرقی، قم ادامه خواهد داشت.
به گزارش وبدا، براین اســاس، توصیه های سازمان اورژانس کشور 
به هموطنان برای مقابله با خطرات ناشی از حوادث جوی به شرح 

زیر است:
 ۱- پرهیز از از تردد غیر ضروری در معابر اصلی به دلیل خطر احتمال 
سقوط درختان در اثر تندباد . ۲- پرهیز از حضور در ارتفاعات، مناطق 
کوهســتانی و دشتهای باز به منظور جلوگیری از خطر صاعقه زدگی.  
۳- رعایت سرعت مطمئنه و فاصله طولی خودروها در رانندگی با توجه 
به کاهش شدید دید در معابر. ۴- توقف در حاشیه معابر در صورت بروز 
طوفان شدید و یا شدید شدن بارندگی با رعایت اصل پرهیز از توقف زیر 
درختان. ۵- پرهیز از حضور در پشت بام ها، تراس ها و یا کنار پنجره ها 
به دلیل احتمال سقوط و یا صاعقه زدگی. ۶- پرهیز از صحبت کردن با 
تلفن همراه در زمان طوفان و رعد و برق رعد و برق. ۷- پرهیز از هرگونه 

ورود و حتی نزدیک شدن به رودخانه ها و سیلاب

خبر

معه
جا
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 شماره نام پلاکردیف
 مستثنیات  مشرقمغربجنوبشمالشهرستانبخشپلاک

به هکتار
 منابع ملی  

 مساحت کلموات به هکتار
به هکتار

باقیمانده 1
محدوداست به اراضی باخرز11214سیرزار

پلاک 111 اصلی گل کن
محدوداست به اراضی 

پلاک 112مکرر 
نوروزعلی گله چشمه

محدوداست به اراضی 
پلاک 7 اصلی برنقری 

واراضی پلاک 312 
سرخ حصار

محدوداست به 
اراضی موات پلاک 

سیرزار
0542.80220542.8022

باخرز9814مزرعه پیرنخود2
محدوداست به اراضی 
پلاک 99 اصلی حسن 

آبادواراضی پلاک 
اشتیوان

محدوداست به کال 
بوته گزواراضی پلاک 

97 اصلی گندمشاد

محدوداست به اراضی 
پلاک 97 اصلی 

گندمشاد

محدوداست به 
اراضی پلاک 140 
اصلی نصرت آباد

953.35755.376701008.7337

مزرعه جهان 3
باخرز11414مرغ 

محدوداست به اراضی 
پلاک 124 اصلی چله 

خو واراضی پلاک 115 
اصلی گذره وجوی 

جهان مرغ

محدوداست به 
اراضی پلاک 113 

اصلی بزنجرداسلامی 
واراضی پلاک 116 
اصلی حاجی آباد 

سرخدر

محدوداست به 
اراضی پلاک 118 
اصلی اسداله بیک 
واراضی پلاک 116 
اصلی حاجی آباد 

سرخدروکال ریوسک

محدوداست به 
اراضی پلاک 107 

اصلی کوه سفید
328.739651.9030380.6426

مزرعه وقنات 4
باخرز6214چنار

محدوداست به اراضی 
پلاک 60 اصلی دهنو 
وجوی دهنو واراضی 

پلاک 63 اصلی ته سرا 
وجوی ته سرا

محدوداست به اراضی 
پلاک 62مکرر موسوم 
به کوفه مرغ وجاده 

خاکی تورانه به گرازی

محدوداست به اراضی 
پلاک 63 اصلی ته 

سرا واراضی پلاک 45 
اصلی گریزی

محدوداست به 
اراضی پلاک 65 
اصلی باقرآباد 

واراضی پلاک 64 
اصلی تورانه

360.0787187.4910547.5697

مزرعه وقنات 5
باخرز2014هفت سوئی 

محدوداست به اراضی 
پلاک 18 و19 اصلی 
موسوم به اسدآباد 

وگرگاب واراضی پلاک 
23-24و25 اصلی 
گلستان درجه وپشت 

درجه

محدوداست به 
اراضی پلاک17 

اصلی سیدآباد وجوی 
سیدآباد

محدوداست به اراضی 
پلاک 23-24و25 
اصلی گلستان درجه 

وپشت درجه واراضی 
پلاک 40 اصلی حسن 

آباد

محدوداست به 
اراضی پلاک 18 

و19 اصلی موسوم 
به اسدآباد وگرگاب 

وجوی گرگاب

256.7443.89960260.6436

چناران2447احمدآباد علیا6
اراضی پلاک احمد 
آباد سفلی 245- 

اصلی ب 7
اراضی پلاک سلمان 

آباد و اسجیل 
اراضی سلمان آباد و 

کوشکان علیا 
اراضی پلاک صحرای 
کاهو 305- اصلی 

ب 7
227.039531.30250258.342

محدود است به اراضی چناران878بک تیمور7
بش حوض 

محدود است به اراضی 
قره چهچهه و راه 

خاکی
محدود است به اراضی 

بش حوض 
محدود است به 

اراضی قسراق و قره 
چهچهه 

281.259287.07821029.43691397.7743

عباس 8
اراضی پلاک های چناران 2817آبادقوچی 

79.178286.62660165.8048اراضی پلاک نوزاد اراضی کمرستان اراضی تلخ آباد کمرستان و ماوا

صالح 5815چشمه نیکو9
آباد

 محدود است به اراضی 
پلاک 59-اصلی 

دهباشی بهرام
محدود است به اراضی 

پلاک 64-صلی 
محدود است به اراضی 
57-اصلی کلاته صمد

محدود است به 
اراضی پلاک 64-

اصلی
190.326751.8443242.171

صالح 5715دهباشی بهرام10
آباد

محدود است به اراضی 
پلاک60-اصلی سردار 

آباد

محدود است به اراضی 
پلاک 58-اصلی 

چشمه نیکو

محدود است به اراضی 
پلاک 57-اصلی کلاته 

صمد

محدود است به 
اراضی پلاک 57-

اصلی میرجاوه
74.447595.2893169.7368

11
کاریز نو 

سفلی)ملا 
تاج(

صالح 7015
آباد

محدود است به اراضی 
پلاک 68-اصلی 

ابراهیم بای

محدود است به اراضی 
پلاک 69-اصلی کلاته 

سید

محدود است به اراضی 
پلاک 69-اصلی کلاته 

سید

محدود است به 
اراضی پلاک 187-

اصلی کلاته خان
83.386927.0928110.4797

طرقبه 986کلاته خادریها12
شاندیز 

ابرده سفلی پلاک 97 
اصلی 

اراضی موات خاور88 
اصلی ومیرزا رضا 101 

اصلی 

کلاته عبدالمجید 99 
اصلی و اراضی موات 
ابرده سفلی 97 اصلی 

اراضی موات خاور 
8117.870919.186137.057 اصلی 

النگ 13
اراضی خرم آباد پلاک فریمان 13مشهد191کاریزسوخته 

190 اصلی
اراضی باغک پلاک 

188 اصلی 

اراضی گلایم پلاک 
196 اصلی و اراضی 
چهاربید پلاک 193 

اصلی 

اراضی خرم آباد 
پلاک 190 اصلی و 
اراضی دولت آباد 

189 اصلی 
88.150171.6883159.8384

فریمان 13 مشهد188باغک 14
اراضی چشمه النگ  

کاریزسوخته 191 
اصلی - چهاربید پلاک 

196 اصلی 

اراضی خوکاب 187 
اصلی 

چهاربید پلاک 196 
اصلی - شهرسیاه 193 

اصلی 

کاریزسوخته دولت 
آباد 189- خوکاب 

187 اصلی
59.7578573.5916633.3494

اراضی کاریزگلو پلاک فریمان  مشهد 3205بررود15
323 اصلی 

اراضی چشمه علی 
پلاک 318 اصلی و 

تنگل عشق آباد 
اراضی کاریزگلو پلاک 

323 اصلی 

اراضی کلاته سلطان 
پلاک 322 اصلی و 
اراضی چشمه علی 
پلاک 318 اصلی 

90.8203200.1625290.9828

وزارت جهاد کشاورزی
سازمان  منابع طبیعی و آبخیزداری 

کشور اداره کل  منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراسان رضوی                                                                             

شماره :  8985 - 1402/3/8

آگهي تشخیص منابع ملي ومستثنیات قانوني
 اداره کل منابع طبیعي وآبخیزداري استان خراسان رضوي در اجراي صدر ماده )2( قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعي و ذخایر جنگلي کشور )1371/7/12( 

وتبصره یك ماده )3( آئین نامه اجرائي مصوب )1371/12/16( هیئت وزیران و  براساس تفویض اختیار شماره 704/100/90مورخ)1372/4/27(  

سازمان جنگلها ، مراتع وآبخیزداري کشورمحدوده رقبات حوزه استحفاظي خود را به شرح زیر:حدود اربعه
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آگـهـی

اراضی فرهادگرد فریمان 5 مشهد355پیازی بزرگ 16
335 اصلی 

اراضی فرهادگرد 
335 اصلی 

اراضی اینچه پلاک 
356 اصلی 

اراضی پیازی کوچک 
19.4113208.326227.7373پلاک 354 اصلی 

اراضی احمدآباد پلاک فریمان 5 مشهد376چرم17
اراضی بزجانی 361 اصلی 

شوراب سفلی پلاک 
374 اصلی - شوراب 

علیا 380 اصلی 

اراضی احمد آباد 
پلاک 361 اصلی - 
آقاملک 373 اصلی 

225.7182241.0018466.72

فریمان 13مشهد258چنار18
تقی آباد 272 اصلی 

- باغ عباس 263 
اصلی 

کته گوش 259 اصلی 
- الیاتو 264 اصلی 

ایرآباد 261 اصلی - 
الیاتو 264 اصلی 

قلعه دختر 256 
اصلی - کناره 
- گبری 250 

اصلی-کته گوش 
259 اصلی

449.56112168.66492618.226

اراضی ماغوسفلی 306 فریمان 13مشهد307حکمانی19
اصلی 

اراضی ناری266 
اصلی 

اراضی ماغوعلیا 305 
اصلی 

اراضی انبای 313 
38.9025125.2526164.1551اصلی 

اراضی کاریزنو پلاک فریمان 13مشهد303درخت سنجد 20
304 اصلی 

اراضی سمبا پلاک 
309 اصلی 

اراضی کمرزردسفلی 
پلاک 300 اصلی 

اراضی قلعه شیرا 
53.5677168.5294222.0971پلاک 302 اصلی 

دولت آباد 21
اراضی خرم آباد پلاک فریمان 13مشهد189کاریزسوخته 

190 اصلی
اراضی پلاک خوکاب 

187 اصلی 

اراضی پلاک خرم اباد 
190 اصلی- چشمه 

النگ کاریزسوخته 191 
اصلی - باغک 188 

اصلی  

اراضی خرم آباد 
190 اصلی - خوکاب 

187 اصلی 
129.418374.4715203.8898

اراضی جعفرآباد پلاک فریمان  مشهد 3515زین پشت 22
347 اصلی

اراضی سنگ آتش 
پلاک 346 اصلی 

اراضی سنگ آتش 
پلاک 346 اصلی

اراضی سنگ آتش 
107.4962124.1408231.637پلاک 346 اصلی

23
شوراب 

ملاغلام و 
قزلق 

اراضی رزمگاه علیا فریمان 13مشهد294و295
پلاک 83 اصلی 

اراضی سماخون پلاک 
302 اصلی و اراضی 

رباط خاکستری 
اراضی شوراب علی 

پلاک 293 اصلی 
اراضی لاغری پلاک 

297255.46433371.4683626.9333 اصلی 

اراضی قلعه دختر فریمان 13مشهد249صومعه کوچک24
پلاک  256 اصلی 

اراضی کته گوش 259 
اصلی 

اراضی گبری 250 
اصلی 

اراضی صومعه بزرگ 
248149.6038122.7946272.3984 اصلی 

اراضی طوفال - ذکر اراضی دیگ آب فریمان 5 مشهد427طالب آباد25
آباد 425و426 اصلی 

اراضی کلاه بخش 
پلاک 423 اصلی 

اراضی طوفال - ذکر 
آباد 425و426 

اصلی 
202.1764121.5008323.6772

فریمان 12مشهد9فیض آباد 26
اراضی سعدآباد پلاک 
- حوض خشک 345 

اصلی 
اراضی فرهادگرد 

335 اصلی 
اراضی فرهادگرد 

335 اصلی 
اراضی اب قلعه پلاک 

191715.43541.01521756.4502 اصلی 

اراضی میر محمد پلاک فریمان 5رخ33کاریزک 27
44 اصلی

اراضی سنجدک پلاک 
34 اصلی و آقابیل 

علیا 31 فرعی 
اراضی پلاک بیسوز 

32 اصلی 

اراضی کج درخت 
پلاک 39 اصلی و 

سنجدک پلاک 34 
اصلی 

30.561462.618893.1802

اراضی سنگ آتش فریمان 5مشهد349گنده چشمه 28
پلاک 346 اصلی 

اراضی فرهادگرد 
پلاک 335 اصلی 

اراضی مراغه پلاک 
348 اصلی 

اراضی سنگ آتش 
پلاک 346 اصلی و 
اراضی بنه گز پلاک 

338 اصلی 
463.92491741.97062205.8955

مراد آباد 29
اراضی نی زار پلاک فریمان 13مشهد244خارزار 

251 اصلی 
اراضی اره کمر پلاک 

219 اصلی 

اراضی درخت بید 
پلاک 245 اصلی و 

اراضی احمدبزی پلاک 
261 اصلی 

اراضی چشمه ایلخی 
پلاک 242 اصلی و 
اراضی کلاته جبار 
پلاک 243 اصلی 

42.0679374.212416.2799

فریمان 5مشهد348مراغه30
اراضی پلاک 

حصارسرخ پلاک 352 
اصلی واراضی سنگ 

آتش پلاک 346 اصلی

اراضی فرهادگرد 
پلاک 335 اصلی و 

اراضی بزجانی پلاک 
358 اصلی و اراضی 

چشمه مونس پلاک 
369 اصلی  

اراضی چشمه مونس 
پلاک 369 اصلی و 

اراضی احمد اباد 361 
اصلی و اراضی دهنو 

پلاک 353 اصلی 

اراضی چشمه گنده 
696.98251550.72412247.7066پلاک 349 اصلی 

فریمان 3545پیازی کوچک 31
اراضی پلاک 

335اصلی بخش 
5 مشهد موسوم به 

فرهادگرد

اراضی پلاک 335 
اصلی بخش 5 مشهد 
موسوم به فرهاد گرد 

اراضی پلاک 355 
اصلی بخش 5 مشهد 

موسوم به پیازی بزرگ 

اراضی پلاک 335 
اصلی بخش 5 مشهد 
موسوم به فرهاد گرد 

17.2872214.8882232.1754

مراتع شمال 32
نیشابور 13فاقد شماره اکبر آباد 

پلاک 90- اصلی 
یوسف آباد پلاک 91 
اصلی ابراهیم آباد 

پلاک 92- اصلی  
اکبر آباد 

پلاک 82- اصلی 
مهدی آباد

پلاک 102- اصلی 
083.3933083.3933بیگ لیگ

7688.735112880.30731029.436921598.4803جمع کل 

به اســتثنای مستثنیات قانونی تبصره سه ) هر یك( موضوع ماده دو قانون ملی شدن جنگلها که بوسیله جنگلداران و کارشناسان ذیصلاح اداره کل بازدید و مشخصات هر رقبه در متن 
این آگهی قید  وسوابق مربوطه در ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستانهای ذیربط و اداره کل فوق الذکر موجود است ، جزو منابع ملی شده موضوع ماده )یك( قانون ملی شدن 
جنگلها تشخیص و مراتب به اطلاع عموم رسانیده می شود تا چنانچه به تشخیص منابع ملی شده معترض می باشند ، برابر تبصره یك ماده 9 قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی 
ومنابع طبیعی، از تاریخ انتشار این آگهی در روزنامه کثیر الانتشار حداکثر ظرف مدت 6 ماه ،اعتراض خود را کتباً همراه با اسناد و مدارک و مستندات قانونی به دبیرخانه هیئت مقرر در 
قانون تعیین تکلیف اراضی اختلافی مستقر در اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مربوطه ارسال دارند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
در فرجه قانونی تعیین شده حسب اعلام و در خواست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی نسبت به اخذ سند مالکیت منابع ملی شده مورد تشخیص اقدام خواهد شد . 

محسن فنودی     - مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی
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اطلاعیه مشترک وزارتخانه های  نیرو و 
صمت در خصوص تأمین برق صنایع

بــرق صنایع  تامین  برنامه 
کشور در تابستان سال جاری 
تولیــد حداکثری  با هدف 
در سال رشــد تولید و با در 
نظر گرفتن محدودیت های 
ملاحظات  و  صنایــع  فنی 
کنترل بــازار محصولات در 

طی جلسات متعدد کارشناسی بین وزارتخانه های صمت و نیرو و 
همچنین بهره گیری از تجربه سال گذشته به شرح ذیل تدوین و 

ابلاغ گردید:
گروه الف( برق مورد نیاز کلیه واحدهای صنعتی کوچک و واحدهای 
صنفی- صنعتی به ویژه کارگاه های تولیدی کوچک که بیش از ۹۰ 
درصد کل واحدهای صنعتی و تولیدی کشور)حدود ۵8۰هزار واحد 
صنعتی( را شامل می شود، بدون هیچ محدودیتی تأمین خواهد شد. 
گروه ب( برق مورد نیاز واحدهای صنعتی مســتقر در شهرک های 
صنعتی و واحدهای صنعتی خارج از شهرک های صنعتی با دیماند 
بیش از ۵۰۰ کیلووات نیز از ۲۰ خرداد تا ۱۷ شهریور در شش و نیم 
روز هفته به طور کامل تأمین خواهد شد و صرفاً نصف روز در هفته و 
از ساعت ۱۱ تا ۲۳ در برنامه های مدیریت مصرف مشارکت خواهند 
کرد. با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته، امکان جبران محدودیت 
این نصف روز و تولید حداکثری برای این واحدها در سایر ایام هفته 
)شش روز و نیم( با جابه جایی ساعات کاری حتی به صورت شبانه 

روزی فراهم می باشد.
گــروه ج( برق مورد نیاز صنایع بزرگ )حدود ۳۰۰ واحد صنعتی( 
مطابق برنامه مدیریت مصرف ابلاغــی وزارت نیرو و وزارت صمت 
در دوره تعیین شده تامین می شود. مشارکت این واحدها از طریق 
جابجایی بخشــی از بار مصرفی آنها از ساعات اوج به ساعات غیر 
اوج و نیز مدیریت زمان بهره برداری از تجهیزات وابسته به انرژی در 
برنامه های مدیریت مصرف بوده و در سایر زمان های دوره تابستان، 
انرژی مورد نیاز این واحدها بطور حداکثری تامین می شود. انرژی 
مورد نیاز صنایع مهم مانند سیمان نیز متناسب با نیاز تولید آنها در 

این دوره و در طول شبانه روز تامین می شود. 
برنامه تفصیلی تامین برق صنایع مشــمول گروه های ب و ج طی 

جداول مشخص توسط دو وزارتخانه نیرو و صمت ابلاغ شد.
امید است با اجرای منظم و سراسری این برنامه که حاصل مطالعات 
گسترده و بکارگیری روش های علمی و تجربیات خبرگان صنعت 
برق و بخش صنعت کشور می باشد، بتوانیم انرژی مورد نیاز صنایع را 
بیش از سال گذشته تامین نماییم. بدیهی است که تأمین برق صنایع 
در صورت بروز مشکلات فنی، حوادث غیر مترقبه و بلایای طبیعی 

از این قاعده مستثنی خواهد بود.
در پایان از همه صنعتگران عزیز درخواست می شود همچون گذشته 
با مشارکت و همکاری خود در مدیریت مصرف برق در ساعات اوج 
مصرف و جابه جایی آن به ساعات کم باری و موکول کردن تعمیرات 
سالانه خود به این دوره، ضمن تولید حداکثری محصولات، صنعت 
برق کشور را در تامین برق پایدار مورد نیاز همه بخش های کشور 

یاری نمایند.
 

تداوم روند کاهش قیمت گوشت در بازار
دام  تامین  رییس شــورای 
کشــور از کاهش ۳۰ هزار 
تومانی قیمت هر کیلوگرم دام 
زنده در سال جاری نسبت به 
پایان سال گذشته خبر داد و 
گفت: اکنون با توجه به میزان 
افزایش واردات گوشت قرمز و 

مازاد دام زنده گوسفندی و گوساله در کشور، روند قیمت ها در بازار 
همچنان کاهشی خواهد بود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »منصور پوریان« 
اظهار داشت: اکنون قیمت لاشه گوسفندی در عمده فروشی ها حدود 
۳۳۰ هزار تومان و گوشت گوساله ۲۲۰ هزار تومان است، اما شرکت 
پشتیبانی امور دام کشــور در تهران هر کیلوگرم لاشه دام را ۳۵۳ 
هزار تومان خریداری می کند. پوریان تصریح کرد: قیمت هر کیلوگرم 
گوشت گوسفندی در سایر استان ها به طور میانگین ۳۵۰ هزار تومان 
است و در برخی نقاط تهران نیز با همین قیمت ها عرضه می شود، اما 

در برخی نقاط تهران قیمت ها بالا عرضه می شود.
وی گفت: شــرکت پشــتیبانی امور دام تهران هر کیلوگرم لاشه 
گوسفندی را از دامداران ۳۵۳ هزار تومان خرید می کند، اما با قیمت 
کیلویی ۲۶۶ هزار تومان به شرکت های بسته بندی و قصابی ها عرضه 

می کند که این امر در حمایت از مصرف کنندگان است.

دلار در چه نرخی برای اقتصاد ایران مناسب است؟

پشت پرده ریزش قیمت ها در بازار ارز
قیمــت دلار بعد از مدت هــا وارد کانال 
۴۹ هزار تومان شده است. این در حالی 
بود که روز چهارشنبه گذشته، دلار بین 
محدوده ۴۹ و ۵۰ هزار تومانی در رفت و 
برگشت بود، اما در نهایت روز پنجشنبه 
در کانال ۴۹ هزار تومانی تثبیت شــد. 
اما پیش بینی هــای از آینده بازار ارز چه 
می گویند؟دبیرکل کانون صرافان درباره 
این که کاهش قیمت ها در بازار ارز موقتی 
اســت یا این که ادامــه دارد، می گوید: 
همواره نرخ ارز با پارامترهای سیاسی و 
اقتصادی تغییر می کند و اگر این اخبار 
مثبت سیاسی درست باشد، اثرات مثبت 
آن ادامــه دار و کاهــش قیمت ها ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
بالاخرهپسازگذشتبیشاز  خبرآنلاین؛  از 
8۰ روز، دلار بــه کریــدور ۴۰ هــزار 
تومــان بازگشــت و از کانــال ۵۰ هزار 
تومان عقب نشینی کرد. این اتفاق را در 
شرایطی در دو روز گذشته شاهد بودیم 
دلار در دهمین روز اردیبهشــت ماه وارد 
کانال ۵۵ هزار تومان هم شده بود و این 
یعنی در طول تقریبا ۴۰ روز قیمت دلار 
ریزش در حدود ۶ هزار تومانی را تجربه 
کرده اســت. به تبع کاهش قیمت دلار، 
هر قطعه ســکه طلای طرح جدید نیز 
در بازار افت شــدیدی را تجربه کرده و 
با معاملــه در رقم ۲۷ میلیون تومان در 
کف 8۴ روز قبــل خود قرار گرفت. این 
کاهش که از ابتدای معاملات روز گذشته 
در بازار رخ داد، سبب غافلگیری بسیاری 

از معامله گران شد.
در حــال حاضر تحلیلگران، ســه عامل 
را در روند کاهشــی بازار موثر می دانند. 
نخستین دلیل را می توان اخبار مثبت در 
زمینه مناسبات سیاست خارجی کشور 
دانســت. در روزهای اخیر با ســفر یک 
مقام مهم خارجی به کشور، زمزمه ها از 
احتمال وقوع یک توافق کوتاه مدت بالا 
گرفته است. اگرچه امروز خبری منتشر 
شد مبنی بر این که نمایندگی ایران در 
سازمان ملل متحد در واکنش به انتشار 
برخی گزارش ها مبنی بر نزدیک شدن 
ایران و آمریکا به توافق موقت، اعلام کرد 
که هیچ توافق موقتی به جایگزینی برجام 

در دستور کار نیست.
با این حــال، به باور تحلیلگران بازار ارز، 

عامل دوم در کاهش قیمت دلار، شــارژ 
بخش عرضه بازار توســط بازارســاز در 
روزهای پس از تعطیلی بود. عامل سوم 
نیز شرایط فصلی اســت؛ به نحوی که از 
نگاه فعالان بازار، در نیمه نخســت سال 
در صورتی که بازار با ریسک های سیاسی 
همراه نباشــد، چشــم انداز معامله گران 

به طور عمده کاهشی است.
 پشت پرده کاهش قیمت ارز در بازار

 اعلام شد
کامران ســلطانی زاده، دبیــرکل کانون 
صرافان دربــاره دلایــل اصلی کاهش 
نــرخ ارز در بــازار می گویــد: اخبار از 
آزادی دارایی هــای ایران و بهبود روابط 
سیاسی منطقه ای با کشورهای عربی و 
به خصوص عربستان سعودی، در منفی 
شدن قیمت ها در بازار اثرگذار بوده است.

وی می افزاید: همچنین به دلیل نگرانی از 
کاهش قیمت ها پس از توافق و آزادسازی 
دارایی های بلوکه شده، با کاهش تقاضای 

خرید ارز روبه رو بودیم.
دبیرکل کانون صرافان بــا بیان این که 
عامل اصلی تغییرات نرخ، عرضه وتقاضا 
اســت، توضیح می دهد: هر زمان اخبار 
خوب در بازار پخش شود، تقاضا کاهش 
می یابد و خریداران که اکثرا واردکنندگان 
کالا هستند هم به دلیل نگرانی از کاهش 

نرخ، از خرید ارز دست نگه می دارند.
همچنین  می شود:  متذکر  سلطانی زاده 
مردم نه تنهــا خرید نمی کننــد، بلکه 
احتمال فــروش هم در بــازار از ترس 

کاهش بیشتر قیمت ها افزایش می یابد.
دلار در چه نرخی برای اقتصاد ایران مناسب 

است؟
دبیرکل کانون صرافان در ادامه با اشاره 
به ســیگنال های مثبت سیاسی به بازار 
ارز، می گوید: عدم صــدور قطع نامه در 
شورای حکام نشان دهنده وضعیت خوب 
برنامه های صلح آمیز هسته ای ایران بوده 
و بهانــه ای برای اجــرا و تحریم جدید 

به دست کشورهای خارجی نداده است.
ســلطانی زاده می افزاید: همچنین اخبار 
آزادسازی منابع مالی ایران و دسترسی 
به آنها و نیز افزایش احتمال فروش نفت 
و افزایــش درآمدهای ارزی، همه و همه 

اثرات مثبت در بازار ارز دارد.
وی در عین حال تاکید می کند: یکی از 
موارد مهم در کاهش قیمت ها، بررســی 
کــف نــرخ دلار از نــرخ اقتصاددانان و 
سیاســت گذاران اســت که دلار در چه 
نرخی برای وضعیت اقتصادی مناســب 
است و بر اســاس آن می توان کاهش و 

مجدد بازگشت دلار را پیش بینی کرد.
ســلطانی زاده در توضیح این که دلار در 
چه نرخی برای اقتصاد ایران مناســب 
اســت، بیان می کند: به این معنا که هم 
برای صادرات ایجاد انگیره کند وهم برای 
واردات صرفه اقتصادی داشته باشد و با 

قدرت خربد مردم تناسب داشته باشد.
کاهش قیمت ارز موقتی است؟

دبیرکل کانون صرافان در پاســخ به این 
پرسشکهآیاکاهشــقیمت هادربازارارزمو

قتیاســت؟ می گوید: همواره نرخ ارز با 
پارامترهای سیاســی و اقتصادی تغییر 
می کند. اگر این اخبار درست باشد، اثرات 
مثبت آن ادامــه دار و کاهش قیمت ها 

ادامه خواهد داشت.
اما در صورتی  ســلطانی زاده می افزاید: 
که اخبار، پایه و اســاس قابل اتکا برای 
مدت طولانی نداشته باشد، باید منتظر 

تغییرات دیگر بود.
وی عنــوان می کند: نکتــه دیگری که 
می توانــد در نرخ ارز موثر باشــد، نحوه 
عرضه درست ارز در سامانه های رسمی 
از قبیل نیما و ســنا است که به صورت 
درســت و همه گیر در سراســر کشور 
اکثریت نیازهای رسمی را پاسخ گو باشد.

دبیرکل کانون صرافان تصریح می کند: 
از آن جایــی که اکثر نیازهــای وارداتی 
از سامانه های رســمی مرتفع می شود، 
عملکرد درست این سامانه ها در عرضه 

بسیار موثر خواهد بود.
ســلطانی زاده متذکر می شود: همچین 
سیستم سراســری صرافی های کشور و 
پاسخ گو بودن سیستم رسمی صرافی ها 
به نیازهای رســمی در سراسر کشور در 

بازار اثرگذار است.
منتفعان افزایش قیمت دلار چه کسانی هستند؟

او همچنین در پاسخ به این پرسش که 
منتفعان افزایش قیمت ارز، چه کسانی 
هستند؟ می گوید: کسانی که بیشترین 
کالا و ارز رو در اختیار دارند، مطمئنا از 

گرانی ارز بهره مند خواهند شد.

دام زنده ارزان شد
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: قیمت 
دام به ســبب ازدیاد عرضه طی ماه های 

اخیر روند کاهشی داشته است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، افشین 
صدردادرس از کاهش نــرخ دام در بازار 

خبــر داد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو 
دام زنده ۱۵۰ تــا ۱۵۵ هزارتومان بوده 
که نســبت بــه ماه هــای اخیر کاهش 

چشمگیری داشته است.
به گفتــه او، با توجه بــه نرخ کنونی 
دام، گوشــت با نرخ های بــالا نباید 

بدســت مصرف کننده برســد که در 
این راستا دســتگاه های مسئول باید 

نظارت کنند.
صدردادرس ادامه داد: علی رغم شرایط 
مســاعد عرضه و کاهش نــرخ دام، این 

موضوع در بازار تاثیری نداشته است.

صاد
اقت

خـــبر

هدفگذاری وزارت صمت برای نرخ تورم سال 1402 اعلام شد
وزارت صنعت، معدن و تجارت در ســال ۱۴۰۲، 
قصد دارد تورم تولیدکننده و مصرف کننده بخش 
کالایی در ارتباط با رشته فعالیت  ها و محصولات 
مرتبط با ایــن وزارتخانه به طور میانگین کمتر از 
متوسط نرخ تورم تولیدکننده و مصرف کننده کل 

کشور باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، 
وزارت صمــت اخیرا برنامه خود را برای مهار تورم 
در ســال جاری اعلام کرده و در بخشــی از این 

گزارش هم به وضعیت موجود اشاره کرده است.
مدیریت تورم در حــوزه صنعت، معدن و تجارت 
شامل تورم تولید کننده و مصرف کننده کالاهای 
صنعتی است. وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام 
کرده که در ســال ۱۴۰۲، با اتــکاء به ظرفیت ها 
و قابلیــت های موجود خود درصدد اســت تورم 
تولیدکننــده و مصرف کننده بخــش کالایی در 
ارتباط با رشــته  فعالیت ها و محصولات مرتبط با 

این وزارتخانه به طور میانگین کمتر از متوسط نرخ 
تورم تولیدکننده و مصرف کننده کل کشور باشد.

این وزارتخانه ســازوکارهای رسیدن به این هدف 
را نیز در هفت محور شامل اصلاح ساختار تعیین 
قیمت، تکمیل ســامانه جامع تولیــد و تجارت، 
کاهش گرانفروشــی، کاهش قیمت تمام شــده، 
افزایش و بهبود تولید، هدایت نقدینگی و کاهش 

تاثیر پذیری از ارزهای خارجی اعلام کرده است.
همچنیــن طبق این گزارش در راســتای اجرایی 
شــدن ســازوکارهای مهار تورم، پروژه هایی در 
وزارت صنعــت معدن و تجــارت در حال اجرا یا 
پیگیری هســتند که اصلاح ساختار بازار کالاهای 
منبع پایه، اصلاح ســاختار بــازار انرژی در بخش 
صنعــت، معدن و تجــارت، اصلاح ســاختار بازار 
خدمات، تشــکیل ســامانه مرجع قیمــت، اعلام 
قیمت تولید کننــده و وارد کننده، اجرای مالیات 
عایدی ســرمایه، اجرای مالیات ســود مازاد، درج 
برچســب قیمت منصفانــه، راه اندازی ســامانه 
نظارت و رســیدگی به تخلفات بــازار، راه اندازی 
صندوق های ارزی، تولید محصولات پروتئینی کم 
هزینه، نوســازی لوازم خانگی کم بازده، راه اندازی 
 شبکه هوشمند مبادلات اقســاطی )شبکه هما(، 
راه اندازی کالا برگ و غیره از جمله مهم ترین آن ها 

است.
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»کلبه عمو پورنگ« هم از هم پاشید؛

تکلیف نامعلوم تلویزیون با برنامه های بِرند کودکان
الهه رضایی، مجید قناد، عمو پورنگ... 
اینها افرادی هســتند که در دو دهه 
اخیر از مجریــان قدیمی و توانمند 
برنامه کودک و نوجوان تلویزیون به 
شــمار می آمدند و خاطره ساز نسل 
کودکیِ جوان ها و میانسالان امروزند! 
اما دیگر خبری از هیچکدام نیست؛ 
»الهه رضایی« که سال هاست از حوزه 
اجرا دور شده، این روزها در قالب یک 
تبلیغ در آگهی های بازرگانی و در قاب 
تلویزیون دیده می شودو البته خبری 
از اجرای برنامه  جدیدی توسط خانم 
مجری نیست.»مجید قناد« مجری و 
برنامه ســاز قدیمی  هم در اظهارات 
اخیر خود به نبــود برخی حرفه ای 
ها در تلویزیون اشاره کرده و با زدن 
کنایه به تلویزیون گفته بود در حال 
حاضر مردم بیرون بیشتر ما را قبول 
دارند تا خود تلویزیون. اکنون هم به 
گفته تهیه کننده »عمو پورنگ« این 
برنامه در حالی بیســتمین سالگرد 
خود را گذراند که عملا از هم پاشیده 

است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا؛ این روزها شــبکه های 
تلویزیون را که مرور می کنی با غیبت 
مجریان مطرح کودک که تا چند سال 
پیش در تلویزیون برنامه داشتند مواجه 
می شویم؛ مجریانی که پس از سال ها 
تــلاش تلویزیون بــرای مطرح کردن 
چهره آنها و قبولاندن آنها به مخاطب 
با هدف رســاندن پیــام دیگر در قاب 
تلویزیون نیستند. برنامه سازانی که به 
گفته آنها هنوز نتواستند پرونده برنامه 
های قبلشــان را ببندند چه برسد به 

ساخت برنامه جدید!
بیستمین ســالگرد »عمو پورنگ« در 

حالیست که برنامه از هم پاشیده است
مسلم آقاجان زاده، تهیه کننده برنامه 
»کلبــه عموپورنگ« دربــاره وضعیت 
برنامه های کــودک در تلویزیون و به 
ویژه سرنوشت این برنامه گفت: آخرین 
برنامه ما برنامه »کلبه عمو پورنگ« بود 
که ســال ۹۹ به راه افتــاد و ۱۴۰۰ به 
پایان رســید و در اوج هم تمام شد اما 
هنوز هم نتوانسته ایم آن را جمع کنیم 
و متاسفانه هنوز هم نتوانستیم تسویه 
مالی بگیریم که به فکر کارهای جدید 
باشیم. علیرغم اینکه مدیران قول دادند 
هنوز بعد از ســه سال موفق نشدیم به 
سرانجامی برســیم. مشکل اینجاست 
که بعد از سه سال تورم این پول را به 
زیر صفر کشانده و ما را دچار مشکلات 

زیادی کرده است.
به گفته این تهیه کننده برنامه »عمو 
پورنگ« در حالی بیســتمین سالگرد 

خود را گذراند که عملا از هم پاشیده 
است.

وی دراین زمینه گفــت: این برنامه از 
قدیمی ترین برنامه های تلویزیون بود 
که همه عوامل در این سال ها کنار هم 
بودنــد و چنین اتفاقی در کمتر برنامه 
ای دیده می شود؛ چرا که اغلب سِمَت 
برنامه سازان برنامه ها تغییر می کند. 
ما از قدیمی ترین برنامه سازان کودک 
هستیم و بیستمین سالگرد برنامه مان 
مواجه با این مشــکلات مالی و از هم 
پاشــیدن این برند تلویزیونی ۲۰ ساله 

شد.
به فکر فصل جدیدی نیستیم

این تهیه کننده در پاسخ به اینکه آیا از 
سوی مسئولان تلویزیون برای بازگشت 
برنامه »عموپورنگ« پیشنهادی نشده 
است؟ توضیح داد: معاونت سیما لطف 
دارند و پیشــنهاد می دهند اما با این 

شــرایط مالی و شــرایط تورمی نمی 
توانیم کار کنیم و دوسال بعد پولمان 
را بگیریــم و در نتیجــه به فکر فصل 
جدیدی نیســتیم. صاحب این برنامه 
صدا و سیماســت و بنابراین بیشتر از 
همه باید دلسوزی کند. سرمایه انسانی 
که دور هم جمع بودند عملا پاشــیده 
شده است و امکان جمع کردن عوامل 

هم وجود ندارد.
آقاجان زاده درباره ی عمکرد تلویزیون 
در قبال ساخت برنامه هایش بیان کرد: 
تلویزیون باید پایبند به پرداخت خود 
باشد همانطور که تهیه کننده متعهد 
به تلویزیون می شــود که برنامه را به 
موقع برســاند و اگر نرساند جریمه و 
توبیخ می شود، چطور ما کار را ۱۴۰۰ 
تمام کردیم اما پایبند با قراردادها نبوده 
و نیســت و این از مشکلات تلویزیون 

است.

ضرغامی: فروش و بازار صنایع دستی کشور مطلوب نیست
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری گفت: در زمان حاضر فروش 
و بازار صنایع دســتی کشــور از نظر ما 
مطلوب نیست و یکسری مشکلاتی در 

نظام مسائل این حوزه احصا شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 

نقل از ایرنا، عزت اله ضرغامی افزود: دیگر 
مشکلات حوزه صنایع دستی کشور، مساله 
کاربردی کردن و بسته بندی محصولات 
است. وی اضافه کرد: در زمان حاضر بسته 
های بندی های صنایع دســتی کشــور 
درخور این هنر برجسته و ارزشمند نیست. 

ضرغامی ادامه داد: تلاش کردیم با ساز و 
کارهایی، بخش زیادی از آنها را حل کنیم، 
به عنوان مثال پیمان ســپاری ارزی که 
نکته مهمی در صادرات محسوب می شود 
توسط دولت با مصوبه اخذ شده در حوزه 

صنایع دستی انجام شده است.

گوگل از دورکاری بیزار شد
طبق یک یادداشت داخلی که توسط 
پایگاه فناوری »ورج« مشــاهده شده، 
گوگل نسبت به نارضایتی خود از مدل 
دورکاری، به شکل به میزان فزاینده ای 
صریــح شــده و ترجیح خــود برای 

همکاری حضوری را ابراز کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، اکنون که چند سال از 
زمانی که کارمندان اداری در سراســر 
جهان ناچار شــدند بــه کار از خانه 
بپردازند، گذشــته اســت، بسیاری از 
شــرکتها، مزایای دورکاری را حذف 
کــرده و از کارکنان خود می خواهند 
حداقل چند روز در هفته به محل کار 

برگردند. 
هر چند گوگل به اندازه شــرکتهای 
آمازون و متا در خصوص بازگشت به 
وضعیت عادی، صریح نبوده اســت، با 
این حال، این غول اینترنتی انتظارات 

خود را روشن کرده است.
بخشــها و زیرمجموعه های مختلف 
گوگل، پیام هــای مختلفی دادند که 
بدترینشان، بخش »گوگل کلود« بوده 
است. از یک سو، از کارکنان خواسته 
شد به مدت ۳ روز در هفته، به صورت 
حضوری کار کنند اما از ســوی دیگر، 
تعــداد روزها بــه دو روز کاهش پیدا 
کرد زیرا این شــرکت، فضای اداری را 

تعدیل کرده و سیستم جنجالی »میز 
اشتراکی« را معرفی کرده است.

جدیدترین پیام داخلی گوگل به این 
مضمون بوده اســت: مــی دانیم که 
تعــدادی از افراد، بــه دلایل خوب و 
همچنین از آنجا که همه ما خود را با 
پاندمی وفق دادیم، به دورکاری کامل 
مشغول شدند. برای آن دسته از افرادی 
کــه دور کار هســتند و نزدیک دفتر 
گوگل زندگی می کنند، امیدواریم که 
تغییر به یک برنامه کار ترکیبی را مد 
نظر قرار دهند. دفاتر ما جایی اســت 
که شــما بیشترین ارتباط را با جامعه 

گوگل خواهید داشت. از این پس، ما 
درخواستهای جدید دورکاری را تنها 
بر اساس اســتثناء مورد بررسی قرار 

خواهیم داد.
یکــی از متداولتریــن پیامهایی که 
در ماه هــای اخیر همزمان بــا اقدام 
شرکت های بزرگ فناوری برای تغییر 
رونــد دورکاری، مورد اســتفاده قرار 
گرفته، این بوده اســت که بهره وری 
و همکاری معمولا به صورت حضوری 
بهتر اســت، زیرا همکاران می توانند 
خودجوش تر باشند و نیازی به برنامه 

ریزی جلسات مجازی وجود ندارد.

بر اســاس گزارش وب ســایت تکِ 
رادار، با وجود این که گوگل به طور 
مداوم، نــرم افزار کنفرانس ویدیویی 
»گــوگل میت« را بهبــود می دهد، 
در واقع، خــود گوگل اکنــون اتکا 
بــه چنین ابزارهای جلســه مجازی 
را کاهــش داده و پیــام متضادی به 
شرکتها، ســرمایه گذاران و کارکنان 
سراسر جهان ارسال کرده است و این 
حقیقت که بســیاری از شرکت های 
دیگر، اکنون کار حضوری بیشتری را 
طلب می کنند، به معنای آینده مبهم 

برای دورکاری است.

»کت چرمی« و »شهر هرت« صدرنشین 
سینما شدند

فیلم های سینمایی »کت چرمی« 
و »شهر هرت« که از ۱۷ خرداد 
ماه روی پرده سینما های سراسر 
کشــور رفتند، در کمتر از یک 
هفته صدرنشین گیشه سینما 
شدند. سینمای ایران این هفته 
در مجموع ۱۶ میلیــارد و ۶۷۶ 

میلیون و ۶۵8 هزار مخاطب داشت که این آمار روند نزولی داشته است.
فیلم کمدی»فسیل« به تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان و کارگردانی 
کریم امینی از ۲۴ اسفند به روی پرده سینما های کشور رفت. »فسیل« 
این هفته با فروش ۲۲۳ هزار بلیت به ارزش ۹ میلیارد و ۱۷۷ میلیون 

تومان همچنان در صدر جدول فروش سینما ها قرار گرفته است.
»آهنگ دو نفره«کاری از  آرزو ارزانش است که با فروش ۴۱ هزار بلیط به 
ارزش یک میلیارد  و ۶8۱ میلیون تومان در رتبه دوم جدول فروش قرار 
گرفته است. شهر هرت کاری از کریم امینی امینی است که با فروش ۲۹ 
هزار بلیط سینما توانست یک میلیارد و ۵8۴ میلیون تومان بفروشد و در 

رتبه سوم جدول فروش سینما ها قرار گیرد.
فیلم سینمایی »سه کام حبس« فیلمی درام اجتماعی به نویسندگی و 
کارگردانی سامان سالور و تهیه کنندگی ساسان سالور است که با فروش 
۲۹ هزار قطعه بلیط به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان توانست 

در رتبه چهارم جدول فروش سینما ها  قرار گیرد.
کت چرمی کاری از حسین میرزامحمدی تنها در سه روز صدر نشین 
گیشه سینما شد و با فروش ۹ هزار بلیط به ارزش ۵۴۳ میلیون تومان در 

رتبه پنجم جدول فروش سینما ها قرار گرفت.

پرتره ای از »پیکاسو« رکورد حراجی »ون 
هام« را شکست

یک پرتره از »پابلو پیکاســو« به 
قیمتی فراتر از حد پیش بینی شده 
فروخته شد که توانست رکورد 
یک موسســه حراجی آلمانی را 

بشکند.
پرتره ای که »پابلو پیکاســو« از 
چهره همســر دومش »ژاکلین 

روک« خلــق کرد، در حراجی »ون هام« واقع در »کلن« به قیمت ۳.۴ 
میلیون یورو یعنی دو برابر پایین ترین قیمت برآورد شــده برای این اثر 
هنری فروخته شد و رکورد جدیدی را برای حراجی »ون هام« به ثبت 
رساند. مجموعه دار سوئیسی که این نقاشی را خریداری کرد با احتساب 
کمیسیون حراجی در مجموع ۴.۳۵ میلیون یورو پرداخت کرد که در 
سال جاری میلادی بیشترین قیمت برای یک اثر هنری فروخته شده 

در این حراجی است.
این تابلو نقاشی رنگ روغن که با عنوان »یک زن« در سال ۱۹۷۱ خلق 
شده است، توسط یک مجموعه دار آلمانی به حراجی ارائه شد و ارزش 

تقریبی آن بین ۱.۵ میلیون یورو الی ۲.۵ میلیون یورو برآورد شده بود.
مسوولان حراجی »ون هام« با انتشار بیانیه ای اعلام کردند که حراجی 
عصر پنجم ژوئن، با سود در مجموع ۱۳.۹ میلیون یورو، موفق ترین فروش 

در تاریخچه این حراجی است.
در حال حاضر رکورد گران ترین اثر فروخته شده در یک حراجی آلمانی به 
خودنگاره سال ۱۹۴۴ اثر »ماکس بکمان« تعلق دارد که در دسامبر سال 

گذشته در برلین به قیمت ۲۰ میلیون یورو فروخته شد.

تغییرات جدید برای کاربران فیس بوک و 
اینستاگرام

رگولاتور آلمانی اعلام کرد شــرکت متا پلتفرمز برای رفع نگرانی های 
ضد انحصارطلبی، قصد دارد نمای کلی جدید برای کاربران پلتفرمهای 

فیس بوک و اینستاگرام معرفی کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، دفتر کارتل آلمان 
اعلام کرد مرکز حساب های متا به کاربران اجازه خواهد داد درباره این 
که آیا می خواهند از حساب هایی مانند اینستاگرام و فیس بوک به صورت 

ترکیبی یا جداگانه استفاده کنند، تصمیم کاملا آزاد و آگاهانه بگیرند.
یک سخنگوی متا گفت: ما نمای کلی حساب متا را به روزرسانی کرده ایم 
تا به صورت شفاف تر نشان دهیم که خدمات ما چگونه با هم کار می کنند 
و به افراد کنترل بیشــتری روی این ویژگی ها می دهیم. این شرکت به 

همکاری سازنده با این رگولاتور ادامه خواهد داد.
دفتر کارتل در ســال ۲۰۱۹، تلاش کرد برای متا و سپس فیس بوک، 
ترکیب داده های کاربران از چندین منبع بدون رضایت کاربران را ممنوع 

کند.

خبر ویژه

هنر
گ و 

رهن
ف



10
شنبه 20 خرداد 1402/  سال سوم /  شماره 1504

Vol.3.No.1504 / June 10.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

بحران گرد و خاک در سرخس
معضل هجــوم ریزگردها و افزایش گــرد و غبار  در 
شهرستان مرزی سرخس  که در بسیاری از اوقات 
کلان شهر مشهد و چند شــهر مرزی دیگر را هم 
تحت تاثیــر قرار می دهد  همــواره به عنوان یک 
معضل زیســت محیطی مطرح شــده و اگرچه همه  
اظهــار نظرها درباره  منشــأ ریزگردها از صحرای قره 
قوم ترکمنستان اســت اما علاوه بر این موضوع طبق 
اظهارات مســئولان شهرســتان از بین رفتن پوشش 
گیاهی ، مراتع ، هماهنگ نبودن چرای دام با ســطح 
پوشش گیاهی مراتع  ، بی توجهی به اقداماتی نظیر مالچ  پاشی و 
تشدید خشکسالی  از جمله عوامل  داخلی هستند که کمتر به آن 
ها پرداخته شده است. پیش از این در مهر ماه سال رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست گفته است: سرخس به کانون  فوق بحرانی 

گرد و غبار تبدیل شده است.
ســلاجقه با بیان اینکه منطقه سرخس در حال حاضر به یکی از 
کانون های فوق بحرانی گرد و غبار تبدیل شده است، بر لزوم توجه 
بیشتر به این منطقه برای اجرای برنامه های تثبیت خاک و مقابله 

با بیان زایی تاکید کرد.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: برای آن که 
اثربخشی پروژه های در دست اجرا افزایش بیاید، عامل زمان بسیار 
تعیین کننده اســت و می بایست اعتبارات هم به موقع در اختیار 

این پروژه ها قرار بگیرد.
وضعیت بحرانی در سرخس

روز گذشــته با بحرانی شــدن وضعیت ســرخس فرماندار این 
شهرستان وضعیت محور سرخس به گنبدلی را به دلیل طوفان 

گرد و خاک بحرانی اعلام کرد و از مسافران خواست به هیچ عنوان 
وارد این جاده نشوند.

حسن نوری زاده در گفت و گو با ایسنا خاطرنشان کرد: به دلیل 
باد و طوفان شدید برق بیش از ۴ تا ۵ نقطه شهرستان که بیشتر 
مناطق روستایی هستند قطع شده و نیروها سریعاً به مناطق اعزام 
شــده اند. وی عنوان کرد: چون به دلیل طوفان شدید خودروهای 
اداره برق نمی توانستند به یکی از روستاها بروند با کمک سپاه یک 

دستگاه خودرو برای رفع مشکل به منطقه اعزام شد.
رئیس ستاد مدیریت بحران شهرســتان سرخس با اعلام اینکه 
همچنان مسیر حد فاصل سرخس به گنبدلی مسدود و وضعیت 
بحرانی است، گفت: تمامی اکیپ ها از جمله راهداری، هلال احمر، 
نیروهای شــرکت برق، پلیس راه و همچنین بخشدار مرزداران، 
معاونت عمرانی و ... در آماده باش کامل بوده و در مناطق مختلف 

مستقر هستند.
وی در ادامه گفت: شامگاه پنجشنبه یک خودروی سواری در زمان 
سبقت از تریلی به دلیل کاهش شدید دید و طوفان گردوخاک با 
تریلی برخورد می کند که در این سانحه فرزند پسر ۵ ساله خانواده 
که قطع عضو شــده بود به دلیل خونریزی شدید فوت می کند. 

خانواده اکنون در بیمارستان بستری و در حال درمان هستند.
نوری زاده ضمن اینکه از شــهروندان خواســت از سفرهای غیر 
ضروری در روز جمعه که شــرایط جــوی همچنان ادامه دارد به 
شــدت پرهیز کنند، در خصوص وضعیت حرکت قطارها افزود: 
چون تــردد خودروها بر اثر وقوع طوفان گــرد و خاک ممنوع و 
متوقف شــد به رغم تمامی مشکلات مســافربری راه آهن برای 
ســفرهای اضطراری بازگشایی شد ولی حرکت قطارهای باربری 

همچنان ممنوع است.
وی با بیان اینکه ستاد مدیریت بحران شهرستان سرخس همچنان 
در آماده باش کامل اســت، گفت: برای اسکان اضطراری مسجد 
مرزداوند برای کســانی که از سمت مشهد در حال تردد هستند 
پیش بینی شده است، همچنین در بزنگان نیز مجموعه بخشداری 
و در روستای گنبدلی پایگاه مقاومت بسیج و مسجد روستا برای 

اسکان اضطراری در نظر گرفته شده  است.
فرمانداری سرخس گفت: از رانندگان محترم درخواست می شود 
برای کاهش تصادفات و ایمنی لازم تا اطلاع ثانوی از تردد در این 

مسیر خودداری کنند.

استاندار خراسان رضوی: 

حاشیه مشهد به 2 هزار کلاس درس نیاز دارد
استاندار خراســان رضوی گفت: برای 
تامین نیاز سرانه آموزشی حاشیه شهر 
مشــهد، نیاز به ایجاد حــدود ۲ هزار 
کلاس درس اســت که افراد نیکوکار 

برای رفع این نیاز به یاری آمده اند.
به گزارش ایرنــا، یعقوبعلی نظری روز 
پنجشــنبه و در حاشیه بازدید از چند 
طرح عمرانی و کلنگ زنی آغاز ساخت 
چند مدرســه در حاشیه شهر مشهد 
افزود: برخــی از افراد نیکــو کار با در 
اختیــار قرار دادن زمیــن و برخی نیز 
در ســاخت و تجهیز مدارس به یاری 
مسوولان استانی آمده اند تا با یاری آنها 
بتوان مشکلات انباشته شده در مناطق 

حاشیه شهر را کاهش داد.
وی با اشــاره به اینکه تاکنــون برای 
احداث ۴۶۴ کلاس درس افراد نیکوکار 
و خیّر پای کار آمده اند، ادامه داد: برخی 
از این کلاســها تا مهرماه سال جاری و 
برخی نیز تا آغاز ســال تحصیلی سال 
آینده مورد بهره بــرداری قرار خواهد 
گرفت، امیدواریم برای تامین این نیاز 
آموزشی بتوانیم تا ۲ سال آینده به حد 
نصاب تامین سرانه آموزشی در حاشیه 

شهر مشهد دست یابیم.
استاندار خراســان رضوی همچنین با 
اشــاره به بازدید خــود از کال زرکش 
نیز اظهار کرد: در گذشــته هم از این 
منطقه بازدید شــده بود و امروز شاهد 
پیشرفت بســیار خوبی در بهسازی و 
تامین نیازهای مردم منطقه کال زرکش 
هستیم تا مســائل اجتماعی و زیست 
محیطی این منطقه به شرایط مناسبی 
برســد. او با اشاره به پیشرفت فیزیکی 
۹8 درصدی طــرح کال زرکش اظهار 
کرد: این طرح اکنون مراحل پایانی خود 
را طی می کنــد و امیدواریم در هفته 
دولت مورد بهره بــرداری قرار گیرد تا 
قســمتی از نیاز شهروندان این مناطق 

مرتفع شود.
نظری به موضــوع حضور مردم و بیان 
مشکلات خود در زمان بازدید از طرح 
ها نیز اشاره کرد و افزود: مردم و اهالی 
مناطق مختلف نیازها و خواسته هایی 
دارند که باید مورد بررســی قرار گیرد؛ 
برخی از نیازها امکان پاســخ دهی در 
کمترین زمان با همکاری مسوولان را 
دارد که در اســرع وقت پیگیری و حل 

می شود.

وی ادامه داد: ولی رفع برخی از مشکلات 
نیاز به زیرســاخت و یا رفع تعارضاتی 
دارد که با کوشش مسوولان این مسائل 
نیز مورد رســیدگی قرار می گیرد تا به 

نتیجه مناسب خود منتهی شود.
استاندار خراســان رضوی گفت: برای 
تحول حاشــیه شــهر مشــهد برنامه 
مشــخص و معینی برنامه ریزی شده 
اســت و مرحله به مرحله این مسائل 
پیگیری می شود تا در نهایت شاهد رفع 
بسیاری از مشکلات در مناطق مختلف 
شهر مشــهد و به خصوص حاشیه آن 

باشیم.
پیشرفت ۹8 درصدی طرحهای عمرانی کال 

زرکش مشهد
فرماندار شهرستان مشهد نیز در حاشیه 
ایــن بازدید گفــت: کال زرکش یکی 
از مسائل مهم حاشــیه شهر و بخش 
مرکزی مشــهد اســت که طرح های 
عمرانــی و بهســازی آن از ۲۰ ســال 

گذشته آغاز شده است.
محســن داوری افزود: بر همین اساس 
و با توجه به لــزوم پیگیری این طرح 
زیســت محیطی و اجتماعی، از زمان 
حضور در فرمانداری شهرستان مشهد، 
هر ماه این طرح مورد رصد قرار گرفت و 
چند بار هم بازدید از این طرح با حضور 
استاندار خراسان رضوی، برنامه ریزی و 

اجرا شد.
وی ادامــه داد: امیدواریم اکنون که در 
مرحله ۹8 درصدی پیشرفت طرح های 

عمرانی کال زرکش هســتیم، تا هفته 
دولت سال جاری این طرح مورد بهره 

برداری کامل قرار گیرد.
فرماندار مشــهد اظهار کرد: همچنین 
پل دسترســی برای اهالی این منطقه 
با همکاری شــهرداری مشهد در حال 
احداث اســت و بر اساس برنامه ریزی 
ها تا دهه فجر امسال بهره برداری می 

شود.
او بــا اشــاره به اینکه بازدیــد از طرح 
های در دست ســاخت و یا مورد نیاز 
تا رســیدن به نتیجه ادامه دارد، گفت: 
برنامه ریزی بازدید از طرح ها از ســال 
گذشــته آغاز شده است و هدف ما نیز 
بازدید کاربردی برای به نتیجه رسیدن 

طرح ها است.
داوری با اشاره به همایش خیران رضوی 
و اقدامات ارزنده خیران در حاشیه شهر 
مشــهد گفت: امروز شاهد کلنگ زنی 
آغاز ســاخت یک زمین چمن ورزشی 
و سه مدرســه ۱۲ کلاسه، ۹ کلاسه و 
۶ کلاســه در مناطق کمتر برخوردار 
شــهری و روستاهای حاشیه کلانشهر 

مشهد هستیم.
فرماندار مشــهد همچنیــن به طرح 
نهضت ملی مسکن نیز اشــاره کرد و 
افزود: اقدامات بســیار خوبــی نیز در 
ایــن خصوص صورت گرفته اســت و 
امیدواریم با پیگیریهای مستمر شاهد به 
نتیجه رسیدن تامین مسکن برای افراد 

متقاضی باشیم.

او اظهار کرد: مردم روســتای ساغروان 
چندین مشکل داشــتند که اکنون با 
برنامه ریزی صورت گرفته شــاهد حل 
برخی از آنها و همچنین پیگیری برای 
برطرف شــدن ســایر نیازها هستیم؛ 
یکی از مهمترین مشکلات این روستا 
دسترســی نامناســب به جاده بود که 

اکنون این موضوع حل شده است.
داوری گفت: تجهیز روشــنایی معابر 
از دیگــر درخواســت های مــردم این 
منطقــه بود که با همکاری بین نهادی 
خوشبختانه این موضوع نیز به سرانجام 

رسیده است.
به گفته وی، همچنیــن تعارضاتی در 
خصوص مشــکل سند ملکی برخی از 
اهالی این منطقه وجود دارد که در حال 
پیگیری با اداره کل اوقاف و امور خیریه 

برای به سرانجام رساندن آن هستیم.
استاندار خراسان رضوی در ادامه بازدید 
از کال زرکش و چند روستای شهرستان 
مشهد، در منزل شهید »عباس خلیلی« 
که ســال ۱۳۶۱ در سن ۱۹ سالگی در 
منطقه ســومار به درجه رفیع شهادت 
نائل آمده بــود، حضور یافت و با پدر و 
سایر وابستگان این شهید بزرگوار دیدار 

و گفت و گو کرد.
نظری ظهر امروز در مسجد جامع علی 
ابن ابیطالب روستای ساغروان همراه با 
سایر نمازگزارن به اقامه نماز پرداخت و 
سپس پای صحبت ها و درخواست های 

اهالی این منطقه نشست.

کشف 2 توله خرس سیاه بلوچی در گناباد از یک دستگاه اتوبوس مسافربری
فرمانده انتظامی گناباد گفت: با تلاش ماموران 
انتظامی ۲ توله خرس سیاه بلوچی در ایست 
و بازرسی مشاهده و تحویل یگان حفاظت 
محیط زیست شد. سرهنگ قربانعلی قربانی 
در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا افزود: این ۲ 
توله خرس توسط ماموران انتظامی ایستگاه 

ایست و بازرسی شهید سالاری از یک دستگاه 
اتوبوس مسافربری مشاهده شد. وی ادامه داد: 
این ۲ توله خرس سیاه بلوچی بعد از کشف 
تحویل نیروهای یگان حفاظت محیط زیست 
شد. فرمانده انتظامی گناباد اظهار کرد: در این 
ارتباط اتوبوس توقیف و یک نفر دستگیر و بعد 

از تکمیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد. 
محمد یوسف نژاد رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست گناباد هم به خبرنگار ایرنا گفت: این 
۲ توله خرس بعد از تحویل به نیروهای یگان 
حفاظت محیط زیســت در حال انتقال به 

زادگاه خود در این استان هستند.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۶۶۹ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مجید فرخی حاجی آباد فرزند معصومعلی در ششدانگ یک 
باب گارگاه به مساحت ۱۷۱۵/۹۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۲۶  اصلی بخش ۹  واقع 
در جاده کلات - روبروی شهرک صنعتی کلات- کوچه شرکت هیدرولیک - مقابل 
کارخانه آرد و نان که متعلق به خود متقاضی ) سهم مشاعی خودش( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 88۳ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۱۱ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محسن وحیدیان حکاک فرزند حسین در ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت  ۵۰۹۴/۶۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۶۴  اصلی بخش  ۹ واقع در 
میدان رسالت بعد از عرب زاده ۱۱ روبه روی مدرسه  خریداری از علی طبسی سرایانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 88۵ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۰۱۱ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ماشاء اله ناصری فرسنگی فرزند اکبر در ششدانگ قسمتی از یک باب 
انبار  به مســاحت 8۹۱/۷۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴8  اصلی بخش ۹  واقع در  
جاده سیمان بین کشمیری ۱۹ و۲۱  که متعلق به خود  متقاضی که با قسمت دیگر 
که عرصه آن موقوفه  میرزا ابوصالح رضوی می باشد به مساحت ۳۴۳ مترمربع جمعا به 
مساحت ۱۲۳۴/۷۹ مترمربع تشکیل یک باب انباری و محوطه متصل به آن را می دهند 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف88۷ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۹۲ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای احمد زارع زاده خور فرزند محمدرضا در ششــدانگ یک 
قطعه زمین محصور  به مساحت ۱۶8/۰۴ مترمربع قسمتی از پلاک  ۱۶۶  اصلی 
بخش۹   واقع در روســتای شترک شوشتری ۷ آخر نیایش ۲ بعد از زمین ورزشی 
پلاک ۱۶۵  متعلق به خود متقاضی ) ســهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف8۹۳ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۶۴۷ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد صمیمی فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۳8۱۰ مترمربع قســمتی از پلاک ۷۷  اصلی بخش ۹  واقع در  جاده کلات - بهمن 
۴۶ کوچه ۱۲ متری پلاک ۱ متعلق به خود متقاضی  ) سهم مشاعی خودش ( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹۰۷ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۰۱ 
و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۵88 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا جعفری فرزند فغان  در ششدانگ 
یک  کوره  آجر پزی به مساحت ۱۹۷۳۴۲/۳۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴ فرعی از 
۱۶۰  اصلی بخش  ۹ واقع در آخر پنج تن  جاده ابلق  بعد از کارخانه آجر ماشینی ابلق 
اولین خاکی سمت چپ متعلق به خود متقاضی ) سهم مشاعی خودش( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۹۰۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۰۵۴۶ مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۰ 
هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا طاحونچی شاندیز  فرزند محمد ابراهیم 
شماره ملی ۰۹۳۴۹۳۵۶88 شماره شناسنامه ۳۴۴۲ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  
آقای ابوالقاسم بلبلی شاندیز نسبت به مالکیت ششدانگ یک منزل به مساحت ۴۲8/۹۴ 
مترمربع قسمتی  از پلاک  ۷۰۲ فرعی از ۹۳  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ 
مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف8۷۷ تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 

دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶۱۳  مورخ 
۱۴۰۱/۱۲/۱ و ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶۱۹- ۱۴۰۱/۱۲/۱ هیــات  تعییــن تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی  آقای سید محمد حسینی فرزند  جعفرشماره ملی ۵۷۴۹۶۶۵۶۵8  
شماره شناسنامه ۲۰ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت خود  نسبت به مالکیت یک 
دانگ و نیم مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنا  به مساحت ۴۷۵/۹۳ 
مترمربع از پلاک ۱۷ فرعی از ۱  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه 
ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف8۹۵ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶۲۱ مورخ 
۱۴۰۱/۱۲/۱ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای رضا عرفانی قیطانی فرزند 
محمود شماره ملی ۰۹۳۲۳۳۵8۹۶ شماره شناسنامه  ۷۰۳۱۴ مورد تقاضا و انتقال از 
محل مالکیت  نسبت به مالکیت یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین 
مشتمل بر بنا  به مســاحت ۴۷۵/۹۳ مترمربع از پلاک ۱۷ فرعی از۱  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا 
به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. م.الف۹۰۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶۲۱ 
مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم بهاره 
حسینی فرزند سیدمحمد  شماره ملی ۰۹۴۶۵۲۳۱۰۱ شماره شناسنامه  ۵۲۲۱ 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  خود نســبت به مالکیت  نیم دانگ مشاع 
از ششدانگ یک  قطعه زمین مشتمل  بر بنا  به مساحت ۴۷۵/۹۳ مترمربع از 
پلاک ۱۷ فرعی از ۱  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت 
ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف8۹۷ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱ 
و ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶۱8-۱۴۰۱/۱۲/۱ هیــات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم طاهره شــریف جواهری  فرزند میرزا داود  شــماره ملی ۰۹۳8۵۴۶۰۰۷ شماره 
شناسنامه  ۷۴۰ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت خود  نسبت به مالکیت نیم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۴۷۵/۹۳ مترمربع از پلاک  
۱۷  فرعی از۱  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف8۹۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶۲۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱ 
هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم غزاله حسینی فرزند سیدمحمد شماره ملی 
۰۹۲۰۱۰۳۴۷۲ شماره شناسنامه ۰۹۲۰۱۰۳۴۷۲  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت 
خود نسبت به مالکیت نیم دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنا به 
مساحت ۴۷۵/۹۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۷ فرعی از ۱  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. م.الف۹۰۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶۲۳ مورخ 
۱۴۰۱/۱۲/۱ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی عرفانی قیطانی 
فرزند محمود شــماره ملی ۰۹۴۶۹۲۹۰۰۹ شماره شناسنامه ۱۶۰۲۰ مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت خود نســبت به مالکیت یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین  مشتمل بر بنا  به مساحت ۴۷۵/۹۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۷  
فرعی از ۱  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 

اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 

. م.الف۹۰۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۱۴۱ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
علی اصغر صابری فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵۴ صادره از  تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک باب ساختمان به مســاحت ۱۲۵/۵۰ مترمربع ) صد و بیست و پنج 
متر و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۷8 فرعی از اراضی قاسم آباد پلاک ۱۳۰  
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری از مالک رســمی رجبعلی علی پناه محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف 

۱۰۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۵
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۹۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  سید 
علی اصغر موسوی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت ۳۰۹۶۵۷ مترمربع ) سیصد و نه هزار 
 ـ ۶۵  اصلی اراضی کلاته حسین آباد   و ششصد و پنجاه و هفت مترمربع( قسمتی از پلاک
بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف ۷۰ تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۰
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۰۷۱  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 

در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای ســعید دلاور  فرزند محمد ابراهیم  به شماره شناسنامه ۲۱۵۹  صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه  به مساحت ۲8 مترمربع ) بیست و هشت 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۵۲ فرعی از اراضی بارزار  پلاک ۱۰۱  اصلی دهستان اربعه  
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه 
مالک رسمی محمد تقی قره نی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف 

۶۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۰
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۴۱۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم نجمه 
رمضانی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه و کد ملی ۰۶۹۰۲۲۶۹۵۰ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۷/۵۰ مترمربع ) یکصد و سی 
 ـ ۶۵ فرعی از اراضی ضیاء الدین سفلی  و هفت و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاک
پلاک ۱۲۶ اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی محمد اسماعیل و محمود ابریشمی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. * م.الف ۶۴ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۰
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۴۶۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا ابراهیمی صنوبری فرزند محمد امین به شماره شناسنامه ۱۱8۳  صادره 
از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین دیم زار  به مساحت ۲۴۳۷8/۱۰ 
مترمربع ) بیست و چهار هزار و سیصد و هفتاد و هشت متر و ده صدم مترمربع( از پلاکـ  
۲۰۵  اصلی دهستان اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه خریداری از مالکیت رسمی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. / ص.تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۳/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۰ م.الف8۶  
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 


